
emballages responsables







2

C
a

ta
lo

g
ue

 A
lp

ha
fo

rm



3

 G
U

IL
LI

N

Depuis notre création en 1972, nous avons toujours été 
habités par cet état d’esprit pionnier qui nous est propre 
et qui nous a forgés : en tant que référent européen de 
l’emballage alimentaire, notre ambition est d’offrir au marché 
non seulement des produits innovants et respectueux de 
l’environnement, mais également de bâtir avec nos clients une 
relation de confiance portée par notre professionnalisme et 
par un service irréprochable. Car la satisfaction de nos clients 
guide chacune de nos décisions et oriente chacune de nos 
actions. C’est pourquoi le développement de notre Groupe est 
indissociable des valeurs fortes que nous portons chaque jour, 
à savoir l’excellence, le respect, l’esprit d’équipe, l’ouverture  
au progrès et la performance.
Mais notre plus grande richesse, ce sont avant tout des femmes 
et des hommes unis autour d’un même projet d’entreprise 
qu’ils portent avec fierté et passion.

Tout cela fait de GUILLIN une marque engagée et 
responsable avec une seule et unique mission : 
protéger vos aliments.

Directeur Général - Groupe GUILLIN



P
R

O
T

É
G

E
R

 V
O

S
 R

E
P

A
S

4

 A
lp

ha
fo

rm



5

 G
U

IL
LI

N

6
 

GUILLIN
Les chiffres-clés
Notre différence
Nos engagements
Prevented Ocean PlasticTM 

Nos matériaux  
& leurs caractéristiques

100 Arts 

Assiettes et bols réutilisables
FESTILINE®	

Assiettes biosourcées
RONDOPACK® - QUADRIPACK®	

Couverts, kits couverts et agitateurs bois
SERVIPACK®		

Gobelets
CUPIPACK®			 

Bols
BOWLIPACK®			 

Saladiers
SALIPACK 

Plats de présentation
FESTIPACK®			 

Moules mignardises			 
MOULIPACK®		

24 Utilisation 

Plateaux repas
SELFIPACK®		  	

Coupes & verrines
MOULIPACK®	

Pots & shakers
SHAKIPACK® - DELIPACK® - POKEPACK® - TAKIPACK®  
TUSIPACK® - FRESHIPACK® - POKEPACK®		  	

Boîtes
CRUDIPACK® - FRESHIPACK® - QUADRIPACK®	

SUSHIPACK® - LUXIFOOD® - LUNCHIPACK®		

MULTIPACK® - SEKIPACK® - OPTIPACK® - TRAITIPACK®

58 Barquettes

Barquettes carton et charcutières
CAISSIPACK®		  	

Moules traiteur
MOULIPACK®		  	

Barquettes scellables, scelleuse et film
ALPHACEL® - GASTROPACK® - FOOD K® 		
MANUPACK - FILIPACK®  		    		

74 Utilisation
				  

Pots
TUSIPACK® - BOWLIPACK®

Boîtes à couvercle séparé
DELIVERIPACK® - WOKIPACK® - MARMIPACK® 	

COOKIPACK  - ARCHIPACK® - PRESTIPACK®		   
PRATIPACK® - PACK CHALEUR® - LUXIFOOD® 	

Boîtes à couvercle attaché
ALPHATOP® - ONDIPACK® 

Boîtes burger
CROQUIPACK®

Coffret de transport
MOBIPACK 		

120 Index
126 Contact

Certifications



Leader européen dans la fabrication et la commercialisation 
de solutions d’emballage alimentaire, nous sommes à votre 
service pour répondre à l’ensemble de vos besoins dans les 
meilleurs délais. 
Le Groupe GUILLIN, c’est aussi des femmes et des hommes qui 
portent des valeurs fortes et qui travaillent chaque jour pour 
vous garantir le niveau d’exigence le plus élevé.

6

 A
lp

ha
fo

rm



GUILLIN

7

 G
U

IL
LI

N



Fondé en 1972, le Groupe GUILLIN, c’est une 
aventure familiale ancrée dans les valeurs d’un 
territoire rural, mais portée vers l’innovation et le 
développement international :

Notre métier : imaginer, fabriquer et distribuer des emballages 
innovants au travers d’un triptyque intangible « qualité, gamme, 
service »,

Notre moteur : le progrès par l’innovation permanente,

Notre ambition : être le référent européen des solutions 
d’emballage alimentaire au service de ses clients, des 
consommateurs et de la planète.

François GUILLIN
Président du Conseil d’Administration 

Sophie GUILLIN
Directeur Général

8

 A
lp

ha
fo

rm



GUILLIN

30
sociétés

300 marques  
modèles brevets

10 filiales 
de distribution

682 M€ de C.A. 15 000 références

2 800
salariés

Présent dans + de  

70 pays
20 sites de 

production

9

 G
U

IL
LI

N



différence

Performance & Service
Nous avons développé une double excellence industrielle et logistique qui nous 
permet de proposer des gammes larges et de transformer les problématiques 
complexes de nos clients en solutions simples afin de leur apporter un service unique, 
réactif et irréprochable (qualité de fabrication, largeur des gammes, disponibilité de 
12 000 références sur stock en J+1).

10

 A
lp

ha
fo

rm



11

 G
U

IL
LI

N

Leadership Responsable
Nous assumons un leadership responsable en défendant une utilisation raisonnée 
des emballages et en les intégrant totalement à la politique d’économie circulaire 
et aux exigences environnementales. Dès sa phase de conception, chaque produit 
doit répondre à un ensemble de critères environnementaux qui concernent tant 
ses caractéristiques propres que son lieu de fabrication pour réduire les émissions  
générées par son transport.

Innovation & Design
Précurseurs depuis l’origine et innovants dans l’âme, nous anticipons les besoins 
futurs qui impacteront nos produits (respect de l’environnement, conservation et 
protection des aliments, évolution des modes de vie) et nous créons en permanence  
des nouvelles solutions d’emballages dont le design marie esthétique, qualité et 
fonctionnalité, avec pour objectif de faciliter la vie du consommateur final.



Défenseurs d’une utilisation raisonnée des emballages, nous veillons à 
ce que leur empreinte carbone soit la plus réduite possible tout au long 
de leur cycle de vie.
Nous suivons depuis plus de 20 ans une logique d’écoconception de 
nos emballages qui a abouti par exemple sur certaines références, à 
une diminution de 40 % de leur poids, réduisant ainsi considérablement 
l’empreinte carbone liée au transport.
Nous intégrons dans nos emballages en PET au minimum 30 % de rPET, 
ce qui améliore sensiblement leur empreinte carbone, ce pourcentage 
variant en fonction des applications et pouvant aller jusqu’à 100 % pour 
certaines gammes spécifiques ; notre objectif est de dépasser 50 % à 
l’horizon 2025. Les emballages en carton que nous fabriquons sont 
certifiés FSC® (ils respectent une gestion durable des forêts).

Nous réduisons
notre impact 

environnemental

Nos engagements

Depuis 1972 notre mission est de protéger les aliments et les personnes, 
en créant des solutions d’emballages alimentaires adaptées, évolutives et 
respectueuses de l’environnement : protéger est inscrit dans notre ADN.

Le réchauffement climatique, les émissions de CO2 et leur impact sur la planète étant 
aujourd’hui l’un des sujets majeurs à traiter, nos engagements en faveur de l’environnement 
tendent vers un seul objectif : produire des emballages 100 % responsables dont le but est 
de réduire notre empreinte carbone au strict minimum. Notre préoccupation est ainsi de 
concilier en permanence préservation de l’environnement et protection des aliments et 
des personnes, en veillant à ce que les actions que nous entreprenons en faveur de l’une  
ne nuisent pas à l’autre. 

12

C
a

ta
lo

g
ue

 A
lp

ha
fo

rm



Nous agissons pour que l’économie circulaire, la collecte, le tri,  
le recyclage et le compostage de nos emballages soient une réalité de 
masse et pour inciter à des comportements responsables.
À travers le projet REUSAL, nous avons noué un partenariat stratégique 
avec PAPREC, leader européen du recyclage, afin de créer une ligne 
de recyclage spécifique pour les barquettes en PET. Nous engageons 
en parallèle des actions de collecte de PET sur nos sites, qui mobilisent 
régulièrement l’ensemble de nos salariés. Enfin, nous investissons pour 
que nos sites de production soient respectueux de l’environnement : 
utilisation d’eau en circuit fermé, investissement dans du matériel à 
consommation réduite, aucun rejet dans l’air, tri systématique des 
déchets, récupération de l’énergie de nos systèmes pour chauffer nos 
bâtiments, pas de perte de granulés de matière (engagement dans 
l’opération Clean Sweep®, obtention du label MORE 2019).

Nous sommes 
100 % intégrés à 

l’économie circulaire

Nos emballages sont 100 % recyclables, réutilisables ou compostables. 
Ils constituent tous une alternative économique et écologique fiable 
répondant à tous les usages. Vous retrouverez dans ce catalogue nos 
labels qui attestent cet engagement pour chacun de nos produits.

Nous nous 
engageons via des 
actions concrètes

13

 G
U

IL
LI

N



Prevented

14

 A
lp

ha
fo

rm



Depuis 2020, Groupe GUILLIN s’engage en faveur de la sauvegarde 
des océans en signant un accord de partenariat européen 
exclusif avec Prevented Ocean PlasticTM. Nous nous engageons 
ainsi à collecter des bouteilles sur les côtes les plus sinistrées 
d’Indonésie et à les transformer en une matière première de 
qualité selon un processus socialement responsable, certifié par 
OceanCycle®. Nous intégrons ensuite cette matière recyclée dans nos 
emballages. Ce sont des milliers de tonnes de plastique qui ne finiront  
pas leur vie dans les rivières et les océans. Par cet engagement fort, 
nous espérons inciter à un comportement responsable. S’il est jeté 
dans la bonne poubelle et non dans la nature, le plastique peut être 
collecté et recyclé : il devient alors sa propre ressource. Ensemble, 
faisons en sorte qu’il en soit ainsi.

830 000 000
bouteilles collectées, transformées 
et réintégrées dans nos emballages

15

 G
U

IL
LI

N



16

Nos 
matériaux

RPET
PP	
PS	
Carton	
Hybride		
Bois	
Pulpe	
PLA

C
a

ta
lo

g
ue

 A
lp

ha
fo

rm



17

 G
U

IL
LI

N

DÉFINITION 

 
OU

SELON 
ÉPAISSEUR

CARACTÉRISTIQUES
& USAGES

TENUE 
EN TEMPÉRATURE

rPET Polyéthylène Térephtalate 
vierge et recyclé     Pour utilisation froide 

Ultra transparent -40°C / +60°C

PP Polypropylène   
Réchauffage et tenue au chaud

Micro-ondable
20 passages au lave-vaisselle

-20°C / +120°C

PS Polystyrène    
Rigide, coloré

Tenue au chaud
20 passages au lave-vaisselle

-5°C / +80°C

Carton
Pâte de Bois
Carton plat

Carton cannelé
  

Rigide à très rigide
Tenue au froid 

Tenue au chaud

-20°C / +40°C

 -20°C / +70°C à 100°C

Hybride

Bases carton plaxé PP ou non

 

Rigide à très rigide 
Fond carton plaxé, couvercle PP 

micro-ondables
-20°C / +120°C

Bases ou couvercles 
en RPET ou ou PP

Base RPET scellable -40°C / +60°C

Boîtes carton à fenêtre 
en PET ou PP ou

acétate de cellulose 
compostable (EN 13432)

Boîtes pliantes à usage froid -20°C / +40°C

Bois Couverts en bouleau  Très rigide
Tenue au chaud 0°C / +80°C

Bagasse Fibre de canne à sucre

  Bonne rigidité 
Réchauffage, tenue au chaud

-25°C / +100°C

Pulpe Pâte à papier à base 
de cellulose

-18°C / +120°C

Mater-Bi Amidon et polymère 
biosourcé

 

Bonne rigidité
Tenue au chaud -5°c / +80°C

PLA Acide Polylactique
Bonne rigidité

Utilisation froide 0°C / +40°C

Pictos 

Tous nos matériaux sont recyclables, compostables ou réutilisables

produit
recyclable

home
compost

compostage
industriel

écoconçu transparence

réutilisable rigidité

KG

pratique en
restauration assise

origine végétale empilables pour la vente
à emporter

Tableaux d’infos de la page 26 à 121 :
Dessins et coloris non contractuels. La société se réserve le droit de modifier la nature du matériau. Voir les conditions générales de vente page 127



PP
Flexible et souple.
Transparent ou coloré.
Micro-ondable ou remise en  
température jusqu’à 120°C.
100 % recyclable et réutilisable.

Le  polyéthylène téréphtalate 
est utilisé et apprécié pour sa 
transparence, sa résistance 
aux chocs, sa solidité aux 
températures négatives et bien 
évidemment son imperméabilité 
à l’eau, aux gaz et aux arômes.
Le PET est 100% recyclable et 
valorisable notamment grâce 
à l’extension des consignes 
de tri.

PETTransparent.
Léger, résistant.
Hygiénique et apte au 
contact  alimentaire.
Résistant aux chocs 		
et aux températures 		
de -40°C à +60°C.
100 % recyclable.

18

C
a

ta
lo

g
ue

 A
lp

ha
fo

rm

Le polypropylène est le matériau 
le plus adapté au réchauffage  
des aliments grâce à sa résistance 
aux hautes températures. 
Son recyclage est parfaitement 
maîtrisé par les filières de tri et de 
valorisation. 
Disponible en version transparente, 
blanche ou couleurs. Ce matériau 
est particulièrement résistant à 
l’abrasion et à la flexion.



Fibre  

Légère, moulée 		
mécaniquement.
Bon isolant (toucher froid).
100% recyclable 		
et compostable.

Ce matériau est élaboré 
à partir de fibres issues de 
différentes origines comme le 
bois ou la canne à sucre.
Il offre un confort d’utilisation 
par sa rigidité et une parfaite 
compostabilité (certifié OK 
Compost® ou OK Home 
Compost® selon les produits). 
Ce matériau peut répondre 
aux besoins chauds et froids.

Carton Léger, facile à travailler.
Personnalisable.
Adaptable aux différentes 
contraintes (protection, 
imperméabilité, contact  
alimentaire, etc...).
100% recyclable, compostable.

Constitué de plusieurs couches de 
papier, issu de la pulpe de bois, il 
est embouti ou plié et peut être 
accompagné d’un film intérieur 
pelliculé qui assure sa parfaite 
étanchéité. Le carton offre une vaste 
gamme de propriétés mécaniques 
et esthétiques quelles que soient 
ses dimensions. Ce matériau est 
identifié dans les centres de tri. 
L’ensemble de nos produits est issu 
de fibres vierges, alimentaires et 
recyclables dans la filière papier /
carton.

19

 G
U

IL
LI

N



20

Usine de Beausemblant  (Drôme, France)

Notre mission
ALPHAFORM, filiale du Groupe GUILLIN, leader européen des solutions éconçues d’emballage 
alimentaire, est une société industrielle basée à Beausemblant dans la Drôme. 	

Spécialisée dans les solutions d’emballage alimentaire et la vaisselle réutilisable à destination des 
commerces traditionnels et de la Restauration Hors Domicile (RHD), ALPHAFORM est à votre service 
depuis plus de 50 ans.

Notre offre globale
Soucieuse et respectueuse de l’environnement, ALPHAFORM développe et commercialise des 
solutions packaging 100 % innovantes et responsables : une large gamme de contenants alimentaires 
(barquettes, boîtes, coupes desserts, vaisselle et accessoires) destinés à tous types d’usages, qu’ils 
soient pour consommation chaude ou froide. 

Ces produits sont 100% recyclables, 100% réutilisables ou 100% compostables, disponibles sur stock 
toute l’année. Labélisées ALTER ECO RECYCLE, ALTER ECO RE-USE ou ALTER ECO BIO, toutes nos 
solutions packaging sont innovantes, responsables et garantissent la plus sûre des protections pour 
les aliments.

C
a

ta
lo

g
ue

 A
lp

ha
fo

rm



21

 G
U

IL
LI

N
Préparer 
Protéger

Portionner 
Emballer

Sécuriser 
Tracer

Réchauffer Distribuer/Livrer 
Présenter/Servir

Faciliter la consommation 
et la conservation

Des solutions d’emballages 
alimentaires responsables 
garantissant la protection, 
la sécurité et l’hygiène des aliments 
en restauration commerciale, 



22

En attente précisions

C
a

ta
lo

g
ue

 A
lp

ha
fo

rm

100% innovantes et 
responsables
À l’image de FOOD K® ou de LUXIFOOD® labellisées ALTER ECO BIO : 
nos emballages écoconçus à base de carton certifié FSC© et de 
PET 100% recyclable, sont novateurs, sûrs et pratiques, tout en se 
préoccupant de l’environnement.



23

 G
U

IL
LI

N

En attente précisions



 A
lp

ha
fo

rm

24

Qu’elles soient en rPET, en carton, en pulpe ou hybrides, 
nos solutions sauront protéger et mettre en valeur toutes 
vos recettes froides (plateau-repas, salades ou desserts) 
pour une consommation sur place, à emporter ou à livrer. 
Disponibles sur stock toute l’année !



25

Utilisation
RECYCLABLE/ANTIBUÉE/HOME-COMPOST*/ÉCOCONÇUE

* Gamme CRUDIPACK® - Découvrez nos produits certifiés FSC®, page 49

*



 A
lp

ha
fo

rm

26

SELFIPACK®

PLATEAUX REPAS

PS/OPS   PLA

BAGASSE FIBRE VEGETALE

La meilleure solution pour 
livrer vos repas à emporter

Couvercles transparents et 
anti-buée pour une visibilité 
totale

*Sauf référence PR5GN2FV

* 
France 



 P
la

te
a

ux
 r

ep
a

s

27

plateaux repas PS - OPS

PR5GN2B Blanc 320 x 260 35 50 200 4 x 6

CR2GN2 Cristal 325 x 265 50 25 200 3 x 3

PR290B Blanc 290 x 224 30 50 200 6 x 7

PR290N Noir 290 x 224 30 50 200 6 x 7

CRC290 Cristal 290 x 224 50 50 200 4 x 4

PR367B Blanc 379 x 229 32 60 240 4 x 5

CR367C Cristal 379 x 229 40 30 120 4 x 4

PR1B Blanc 418 x 300 40 25 50 4 x 4

PRC5N Noir 320 x 250 30 25 100 4 x 6

CVPRC5 Cristal 329 x 265 50 25 100 4 x 3

PR3925KNB
Fond Noir

Elements Blanc
Cv Cristal

387 x 247 80 20 80 4 x 4

PR3925KNAP
Fond Nacré

Elements Prune
Cv Cristal

387 x 247 80 20 80 4 x 4

PR3925KNPR
Fond Noir

Elements Prune
Cv Cristal

387 x 247 80 20 80 4 x 4

PRP5KRB
Fond Rouge

Elements Blanc
Cv Cristal

416 x 260 75 15 60 4 x 5

PRP5KNB
Fond Noir

Elements Blanc
Cv Cristal

420 x 254 75 15 60 4 x 5

PRP7KRB
Fond Rouge

Elements Blanc
Cv Cristal

420 x 326 75 15 30 4 x 4

PRP7KNB
Fond Noir

Elements Blanc
Cv Cristal

420 x 326 75 15 30 4 x 4

plateaux repas PLA

PR290BIO Ecru 290 x 224 30 50 200 5 x 8

CRC290BIO Cristal 297 x 231 50 50 200 4 x 3

plateaux repas BAGASSE/PLA

PR5GN2FV Blanc 295 x 240 40 50 200 6 x 4

CVPR5GN2BIO Cristal 300 x 244 37 50 200 -

coffret plateau repas carton

KSELF362807PACK Kraft 360 x 280 70 - 25 6 x 15



 A
lp

ha
fo

rm

28

coupes à dessert PS ou PP 
avec couvercle PET ou PP

C195TPP Cristal Ø 95 40 190 50 800 6 x 4

C200TPP Cristal Ø 95 62  210 25 600  4 x 5

CVP95CC Cristal Ø 100 15 - 50 1000 4 x 5

CV95CH Cristal Ø 100 30 - 50 1000 4 x 5

CP200C Cristal Ø 95 62,5 210 25 600 4 x 5

vendu en combo

CVCP200C Cristal Ø 100 77 210 50 1000 2 x 10

CPCV200TPP Cristal  Ø 100 92 210 20 480 4 x 4

 Usage froid -  Usage chaud



 G
a

m
m

e 
d

es
se

rt

29

MOULIPACK®

COUPES ET VERRINES DESSERTS

PS  PET  PP

Idéales pour sublimer vos 
préparations sucrées ou sâlées

Empilables avec couvercles plats 
ou bombés

grandes verrines PS 
avec couvercle PET à usage froid

VER24CC Cristal Ø 82 100 260 30 300 6 x 6

CVBODVER250C Cristal Ø 90 15 - 60 600 6 x 11

BODEGA180C Cristal Ø 76 57 180 30 300 8 x 8

CVBODEGA180C Cristal Ø 80 5 - 60 600 6 x 11

BODEGA250C Cristal Ø 83 60 250 30 300 6 x 7

CVBODVER250C Cristal Ø 89 6 - 60 600 6 x 11

VERINEC200 Cristal 67 x 67 65 200 50 500 8 x 7

vendu en combo

VERINECV200C Cristal 69 x 69 65 200 50 400 6 x 8

BODEGACV180C Cristal Ø 76 57 180 30 300 8 x 6

BODEGACV250C Cristal Ø 89 60 250 30 300 6 x 4

recyclable

 
France 



 A
lp

ha
fo

rm

30

pots à dessert avec couvercle

POT150C Cristal Ø 74 69 160 50 1000 6 x 5

CVPOT150C Cristal Ø 78 7 - 100 2000 6 x 5

CVPOT150CH Cristal Ø 78 33 - 100 1000 12 x 4

POT200C Cristal Ø 80 65 200 50 1000 6 x 5

CVPOT200C Cristal Ø 85 6 - 100 1000 8 x 4

CVPOT200CH Cristal Ø 82 36 - 100 1000 8 x 4

CP230C Cristal Ø 92 66 245 50 1000 4 x 4

CP270C Cristal Ø 92 72 275 50 1000 4 x 5

CVCP270C Cristal Ø 95 10 - 50 1000 7 x 3

CVCP270CH Cristal Ø 95 45 - 50 1000 7 x 4

vendu en combo

POTCV200C Cristal Ø 65 80 200 25 500 5 x 5



 G
a

m
m

e 
d

es
se

rt

31

SHAKIPACK®

POTS ET SHAKERS 			 
POUR DESSERTS

PET

Adaptés à la vente à emporter 
et au snacking

recyclable

shakers et couvercles plats ou dômes

GM200R Cristal Ø 78 88 200 50 1250 6 x 4

GM250R Cristal Ø 78 108 250 50 1250 6 x 4

GM300R Cristal Ø 78 124 300 50 1250 6 x 4

CVP300 Cristal Ø 78 10 - 50 1250 9 x 4

CVCR300 Cristal Ø 78 10 - 50 1250 9 x 4

CVDOM300 Cristal Ø 78 39 - 50 1250 9 x 4

CVDOMTR300 Cristal Ø 78 39 - 50 1250 9 x 4

GM350 Cristal Ø 95 108 350 50 800  6 x 4

GM400R Cristal Ø 95 126 400 50 800 6 x 4

GM500R Cristal Ø 95 150 500 50 800 6 x 4

CVP500 Cristal Ø 95 11 - 50 800 9 x 4

CVCR500 Cristal Ø 95 11 - 50 800 9 x 4

CVDOM500 Cristal Ø 95 47 - 50 800 9 x 4

CVDOMTR500 Cristal Ø 95 47 - 50 800 9 x 4

Shakers de grandes tailles de 200 à 500 mL

 
France 



 A
lp

ha
fo

rm

32

DELIPACK®

POTS RONDS 		
ENTRÉE/DESSERT

RPET  POP

Pots avec couvercles 
scellables 

recyclable
empilable

Prevented Ocean Plastic : 
voir page 15



 G
a

m
m

e 
d

es
se

rt

33

Un insert coupelle pour ingrédients, céréales 
ou arômates à mélanger juste avant 
consommation

pots et insert + couvercle 

DELI100C Cristal Ø 76 46 100 50 1000 6 x 5

DELI160C Cristal Ø 76 73 160 50 1000 6 x 5

DELI200C Cristal Ø 76 80 200 50 1000 6 x 5

DELI250C Cristal Ø 76 93 250 50 1000 6 x 5

INSERTDELI76C Cristal Ø 67,5 23 40 50 1000 12 x 10

COVDELI200C Cristal Ø 81 13 - 50 1000 6 x 7

DELI205C Cristal Ø 95 53 205 50 800 6 x 4

DELI270CC Cristal Ø 95 68 270 50 800 6 x 4

DELI300C Cristal Ø 95 80 300 50 800 6 x 4

DELI400C Cristal Ø 95 111 400 50 800 6 x 4

INSERTDELI95C Cristal Ø 83,5 22 80 50 1600 6 x 7

COVDELI270CC Cristal Ø 101 12 - 50 1600 6 x 4

COVDELI270CH Cristal Ø 101 27 - 50 1600 6 x 4

vendu en combo

DELICOV200C Cristal Ø 81 93 200 50 1050 6 x 4

DELICOV270C Cristal Ø 101 81 270 50 800 4 x 5

Contenances de 100 à 400 mL



 A
lp

ha
fo

rm

34

POKEPACK®

GAMME PETITS POTS DESSERT

CARTON  PET

pots carton et couvercle PET

CP180CARB Blanc Ø 90 58  120 50 1000  4 x 3

CP180CARK Kraft Ø 90 58 120 50 1000  4 x 3

CVCP180CARC Cristal Ø 90 8 - 100 1000 12 x 4

CVDOMCP180CARC Cristal Ø 90 40 - 100 1000 8 x 4

CP250CARB Blanc Ø 96 52 160 50 1000 4 x 4

CP250CARK Kraft Ø 96 52 160 50 1000 4 x 4

CVP95CC Cristal Ø 100 15 - 50 1000 4 x 5

CVP95CH Cristal Ø 100 30 - 50 1000 4 x 5

recyclable

COUVERCLESPOTS



 G
a

m
m

e 
d

es
se

rt

35

TAKIPACK®

SUPPORTS DE DÉGUSTATION 
DES PÂTISSERIES NOMADES

RPET

contenants dessert individuel 
vendus en combos

CARPP151PN Noir
Cristal 164 x 129 50 * 30 720 4 x 5

CARO161PN Noir
Cristal 122 x 122 40 ** 30 720 4 x 4

CARECL161PNH45 Noir
Cristal 179 x 74 48 *** 30 720 4 x 4

CARECL161PNH55 Noir
Cristal 179 x 74 58 *** 30 720 4 x 4

recyclable
Protège et offre 		
une belle transparence

La boîte éclair est idéale pour 
des mignardises accompagnant 
un café gourmand ou pour des 
macarons

* 1 part tarte triangle 150 mm - ** 1 part tarte ronde Ø 100 mm - *** 1 éclair jusqu’à 160mm.

 
France 



 A
lp

ha
fo

rm

36

DELIPACK®

POTS A SAUCE

RPET  PP

Fonctionnels 	
et étanches pour 
accompagner les plats

recyclable



37

pots à sauce et couvercle

POT30TP Cristal Ø 45 34 30 100 5000 4 x 7

POT30C Cristal Ø 45 40 30 100 5000 6 x 4

CVPOT30C Cristal Ø 46 6 - 100 5000 9 x 3

POT45C Cristal Ø 62 23 44 100 5000 3 x 6

POT60C Cristal Ø 62 30 60 100 2500 6 x 5

CVPOT60C Cristal Ø 65 6 - 100 2500 6 x 5

POT50C Transparent Ø 70 22 50 100 1000 4 x 12

POT75C Transparent Ø 70 39 80 100 1000 4 x 12

POT100C Transparent Ø 70 48 100 100 1000 4 x 12

POT100B Blanc Ø 70 48 100 100 1000 4 x 12

POT125C Cristal Ø 70 59 125 100 1000 4 x 12

POT125B Blanc Ø 70 59 125 100 1000 4 x 12

COV70C Transparent Ø 74 7 - 100 1000 8 x 8

POT95C Cristal Ø 74 35 100 100 2500 4 x 5

POT120C Cristal Ø 74 45 130 100 2500 4 x 5

POT150C Cristal Ø 74 69 160 50 1000 6 x 5

CVPOT150C Cristal Ø 78 7 - 100 2000 6 x 5

pots en combo

PC250BP Blanc Ø 95 66 250 25 500 6 x 3

PC500BP Blanc Ø 116 80 500 40 440 4 x 3

 P
ot

s 
à

 s
a

uc
e

37

Contenances de 30 à 500 mL.

 Usage froid -  Usage chaud



TUSIPACK®

POTS A USAGE FROID

RPET

Fonctionnels et 
parfaitement adaptables 
au contenu

pots et couvercles séparés

PO250C Cristal Ø 117 43 250 50 500 6 x 4

PO300C Cristal Ø 117 50 300 50 500 6 x 4

PO360C Cristal Ø 117 57 350 50 500 6 x 4

PO400C Cristal Ø 117 66 400 50 500 6 x 4

PO450C Cristal Ø 117 73 450 50 500 6 x 4

PO500C Cristal Ø 117 81 500 50 500 6 x 4

PO750C Cristal Ø 117 116 750 50 500 6 x 4

PO1000C Cristal Ø 117 156 1000 50 500 6 x 4

COVP1000CH8 Cristal Ø 122 8 - 50 500 4 x 7

pots en combos

POT1101C Cristal Ø 171 81 1100 20 120 4 x 6

POT1501C Cristal Ø 175 116 1500 20 120 4 x 6

recyclable

 A
lp

ha
fo

rm

38



39

 P
ot

s

39

FRESHIPACK®

POTS A USAGE FROID

RPET

Gamme de pots salade  		
ou dessert à emporter, 		
avec couvercle antibuée

pots vendus en combos

CARPOT251PN Noir/Cristal 114 x 114 33 250 30 360 6 x 7

CARPOT251C Cristal 114 x 114 33 250 30 360 6 x 7

CARPOT371PN Noir/Cristal 114 x 114 55 370 30 360 4 x 7

CARPOT371C Cristal 114 x 114 55 370 30 360 4 x 7

CARPOT501PN Noir/Cristal 124 x 124 60 500 30 360 4 x 7

CARPOT501C Cristal 124 x 124 60 500 30 360 4 x 7

CARPOT751PN Noir/Cristal 135 x 135 80 750 30 360 4 x 5

CARPOT751C Cristal 135 x 135 80 750 30 360 4 x 5

recyclable

Contenances de 250 à 750 mL.

 
France 



 A
lp

ha
fo

rm

40



 B
oî

te
s 

à
 c

ou
ve

rc
le

 s
ép

a
ré

41

Un large choix de designs 
et de matières 				  



 A
lp

ha
fo

rm

42

POKEPACK®

POKEBOWLS

CARTON  PULPE

RPET

Solution ultra résistante 
parfaitement adaptée 		
au service repas à emporter

recyclable

Un bol parfait pour la vente à emporter : 
Utilisation froide/chaude, contenance de 500 à 1 300 ml, 
couvercle séparé en rPET pour une totale visibilité ! 	



 P
ot

s

43

pots cartons avec couvercle rPET

POTCART500 Kraft Ø 150 53  500 50 300 5 x 3

POTCART750 Kraft Ø 150 58 750 50 300 5 x 3

POTCART1000 Kraft Ø 150 76 1000 50 300 5 x 3

CVPOTCART1000C Cristal Ø 150 25 - 50 300 4 x 6

POTCART1100 Kraft Ø 165 63 1100 50 300 4 x 3

CVPOTCART1100C Cristal Ø 165 15 - 50 300 8 x 3

POTCART1300 Kraft Ø 183 67 1300 50 300 4 x 3

CVPOTCART1300C Cristal Ø 183 20 - 50 300 4 x 7

pot en pulpe avec couvercle rPET

PTFV751 Beige + Cristal Ø 182 80 750 50 200 4 x 5

Le couvercle permet la pose d’un 
bandeau de présentation ou d’une 
étiquette

Antibuée, transparent, il permet aux clients de 
faire leur choix plus rapidement au comptoir. 
Recyclé et recyclable, il est en rPET et fabriqué 
en Europe

Contenances de 500 à 1300 mL.



 A
lp

ha
fo

rm

44

CRUDIPACK®

BOÎTES A USAGE FROID

RPET  PULPE

2 matériaux au choix et une solution 
exclusive pour la restauration

boîtes rPET à couvercle séparé 
vendus en combos

CR0370C Cristal 160 x 160 45  370 80 320 3 x 6

CR0500C Cristal 160 x 160 55 500 80 320 3 x 6

CR0750C Cristal 190 x 190 55 750 70 280 4 x 5

CR1100C Cristal 190 x 190 65 1000 70 280 4 x 6

CR0370N Noir + Cristal 160 x 160 45 370 80 320 3 x 6

CR0500N Noir + Cristal 160 x 160 55 500 80 320 3 x 6

CR0750N Noir + Cristal 190 x 190 55 750 70 280 4 x 5

base pulpe et couvercle rPET vendus en combos

CRFV751 Beige + Cristal 190 x 190 60 750 50 300 4 x 4

pulpe home compost

recyclable

 
France 

COUVERCLES

FONDS



 B
oî

te
s 

à
 c

ou
ve

rc
le

 s
ép

a
ré

45

FRESHIPACK®

BOÎTES A USAGE FROID

RPET  

Idéal pour présenter 		
une salade-repas

combos base noire ou transparente 
couvercle transparent et anti-buée

FR701PN Noir + Cristal 180 x 180 46  700 30 240 3 x 7

FR701C Cristal 180 x 180 46 700 30 240 3 x 7

FR851PN Noir + Cristal 180 x 180 56 850 30 240 3 x 7

FR851C Cristal 180 x 180 56 850 30 240 3 x 7

FR901PN Noir + Cristal 231 x 177 47 900 30 180 3 x 8

FR901C Cristal 231 x 177 47 900 30 180 3 x 8

FR1201PN Noir + Cristal 231 x 177 61 1200 30 180 3 x 8

FR1201C Cristal 231 x 177 61 1200 30 180 3 x 8

Fermeture sécurisée 
Clic ! Clac !

Contenances de 700 à 1200 mL

recyclable

 
France 



 A
lp

ha
fo

rm

46

QUADRIPACK®

RAVIERS POUR LA VENTE 			
À EMPORTER

RPET

Mise en place rapide 		
avec dépilage fonctionnel 
Solution pour service à l’assiette

combos raviers rectangulaires 
et couvercle protecteur 

RAV091PN Noir/Cristal 105 X 105 46  90 50 500 4 x 8

RAV171PN Noir/Cristal 135 X 135 46 170 25 400 3 x 7

RAV181PN Noir/Cristal 170 X 105 46 180 25 400 3 x 7

RAV301PN Noir/Cristal 170 X 170 46 300 25 375 4 x 4

RAV421PN Noir/Cristal 215 X 170 46 420 25 200 3 x 8

RAV601PN Noir/Cristal 255 X 215 46 600 20 240 4 x 4

versions 2 ou 3 compartiments

RAV601PN2C Noir/Cristal 255 X 215 46 600 20 240 4 x 4

RAV601PN3C Noir/Cristal 255 X 215 46 600 20 240 4 x 4

recyclable

 
France 



 B
oî

te
s 

à
 c

ou
ve

rc
le

 s
ép

a
ré

47

DESIPACK®

SUSHIPACK®

BOÎTES CONÇUES POUR LES SUSHIS

RPET + POP  
Fermeture CLIC ! CLAC ! sécurisée

SUSHIPACK® 
fonds noirs et couvercle transparent rPET

ST2 Noir/Cristal 212 x 102 38 25 350 4 x 4

ST3 Noir/Cristal 136 x 101 37 50 400 4 x 4

ST4 Noir/Cristal 194 x 138 37 25 300 4 x 4

DESIPACK® 
fonds et couvercle transparents POP

DS1105F10 Transparent 115 x 55 20 864 6 x 8

DS1105H45 Transparent 115 x 55 45 864 3 x 6

DS1406F10 Transparent 140 x 60 20 640 6 x 5

DS1406H45 Transparent 140 x 60 45 640 4 x 5

DS1906F10 Transparent 195 x 65 20 560 6 x 8

DS1906H45 Transparent 195 x 65 45 560 2 x 8

DS1409F10 Transparent 140 x 90 20 810 4 x 9

DS1409H45 Transparent 140 x 90 45 810 3x4

DS1610F10 Transparent 160 x 105 20 480 6x7

DS1610H45 Transparent 160 x 105 45 480 2x6

DS1911F10 Transparent 190 x 110 20 400 6x8

DS1911H45 Transparent 190 x 110 45 400 2x8

Ce joli écrin peut aussi être 
utilisé pour conditionner vos 
mignardises Prevented Ocean Plastic : 

voir page 15

recyclable



 A
lp

ha
fo

rm

48

Une solution responsable 
pour le snacking et la vente 
à emporter idéale pour 	
les utilisations chaudes 		
et froides

LUXIFOOD®

BOÎTES À COUVERCLE 	
SÉPARÉ

CARTON  RPET

Les boîtes LUXIFOOD® possèdent une fermeture 
sécurisée par 8 clips. Fond rigide, étanche, 
recyclable et certifié FSC®. 
Couvercle rPET anti-buée.

recyclable

 
France 



 B
oî

te
s 

à
 c

ou
ve

rc
le

 s
ép

a
ré

49

boîtes carton couvercles en rPET 
vendues en combo

BC751CAR040PP Naturel/
Cristal 180 x 180 30/40  750 20 160 3 x 8

BC851CAR040PP Naturel/
Cristal 180 x 140 53/65 850 20 160 3 x 8

BC901CAR040PP Naturel/
Cristal 160 x 160 51/72 900 20 160 3 x 8

BC1201CAR040PP Naturel/
Cristal 180 x 180 53/63 1200 20 160 3 x 8

De 110 à 1200 mL. Personnalisation à partir de 20 000 pièces.
Disponible également en version PP permettant un passage au micro-ondes (Voir page 94).

boîtes carton couvercles en rPET  
vendues fonds et couvercles séparément

BC600CAR040PP Naturel 160 x 110 53 600 120 480 6 x 7

COVBC600C Cristal 160 x 110 23 - 20 480 4 x 6

BC850CAR040PP Naturel 180 x 140 53 850 120 480 4 x 8

COVBC850C Cristal 180 x 140 23 - 20 480 3 x 7

BC900CAR040PP Naturel 160 x 160 53 900 120 480 6 x 5

COVBC900C Cristal 160 x 160 33 - 20 480 4 x 4

BC750CAR040PP Naturel 180 x 180 30 750 120 480 6 x 5

BC1200CAR040PP Naturel 180 x 180 53 1200 120 480 6 x 5

COVBC1200C Cristal 180 x 180 23 - 20 480 4 x 3

 Usage froid -  Usage chaud

boîtes carton couvercles en rPET 
dimensions adaptées aux sushis 
vendues fonds et couvercles séparément

UTILE

 

HORS TOUT

BC110CAR109PP Intérieur noir 
Extérieur naturel 80 x 60 x 20 100 x 80 x 20 110 100 800 6 x 9

COVBC110C Cristal 100 x 80 x 33 - 20 800 6 x 5

BC230CAR109PP Intérieur noir 
Extérieur naturel 170 x 60 x 20 190 x 80 x 20 230 100 600 6 x 6

COVBC230C Cristal 190 x 80 x 33 - 20 600 4 x 5

BC260CAR109PP Intérieur noir 
Extérieur naturel 127 x 92 x 20 147 x 112 x 20 260 100 400 6 x 9

COVBC260C Cristal 147 x 112 x 33 - 20 400 4 x 6

BC365CAR109PP Intérieur noir 
Extérieur naturel 160 x 105 x 20 180 x 125 x 20 365 100 400 6 x 6

COVBC365C Cristal 180 x 125 x 33 - 20 400 4 x 6

BC450CAR109PP Intérieur noir 
Extérieur naturel 190 x 110 x 20 210 x 130 x 20 450 100 400 6 x 6

COVBC450C Cristal 210 x 130 x 33 - 20 400 4 x 4



 A
lp

ha
fo

rm

50

LUNCHIPACK®

BOÎTES À COUVERCLE SÉPARÉ

CARTON

En carton kraft, pour utilisation 
froide, une solution 100% 
recyclable dans la filière 		
papier-carton

boîtes carton et couvercle à fenêtre
vendues en combo

SB1010K40 Kraft 100 x 100 120 x 120 40  400 50 300 6 x 5

SB1414K50 Kraft 140 x 140 160 x 160 50 1000 50 300 2 x 6

SB2114K50 Kraft 210 X 140 230 x 160 50 1500 50 300 2 x 6

combo boîte à salade & couvercle

COULEURS

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

-

-

-

-

-

300

300

300

300

300

200

2 wraps

-

-

-

-

480

1 000

1 500

320

480

1 000

50

50

50

50

50

40

50

50

42

43

60

140 x 90

105 x 105

125 x 125

140 x 140

160 x 160

119 x 119

158 x 158

227 x 157

120 x 120

142 x 142

203 x 142

KSNAC090514WRFF

KSNAC101005FF

KSNAC121205FF

KSNAC141405FF

KSNAC161605FF

SB1010K40

SB1414K50

SB2114K50

SBH1212K40

SBH1414K40

SBH2014K60

kraft

kraft

kraft

kraft

kraft

kraft

kraft

kraft

kraft

kraft

kraft

COULEURS

10+10

10+10

110

110

850

1 200

45

67

150 x 150

150 x 150

KVEGE0850FF

KVEGE1200FF

kraft

kraft

KVEGE0850FF Kraft - 150 x 150 45 850 10+10 110 6 x 5

KVEGE1200FF Kraft - 150 x 150 67 1200 10+10 110 2 x 6

compostable

recyclable



 B
oî

te
s 

à
 c

ou
ve

rc
le

 s
ép

a
ré

 o
u 

a
tt

a
ch

é

51

LUNCHIPACK®

BOÎTES À COUVERCLE ATTACHÉ

CARTON

La solution snacking 		
100% recyclable

Mise en place rapide avec 
dépilage fonctionnel

boîtes carton à fenêtre

SBH1212K40 Kraft 100 x 100 123 x 120 42  320 50 300 4 x 6

SBH1414K40 Kraft 120 x 120 142 x 140 43 480 50 300 4 x 4

SBH2014K60 Kraft 178 x 126 204 x 142 60 1000 50 200 4 x 4

recyclable



 A
lp

ha
fo

rm

52



Les solutions FOOD K® 

et LUXIFOOD® sont 
100% recyclables, 
personnalisables et 
fabriquées en France 

 A
lp

ha
fo

rm

53



54

 A
lp

ha
fo

rm

MULTIPACK®

BOÎTES À COUVERCLE ATTACHÉ

RPET  

boîtes rPET à couvercle attaché

M125 Cristal 102 x 85 30  125 - 800 4 x 4

M250C* Cristal 126 x 106 41 250 100 600 3 x 4

M370C Cristal 138 x 114 40 375 50 400 2 x 8

M500C Cristal 150 x 123 45 500 50 400 2 x 8

M750C Cristal 173 x 145 50 750 50 300 4 x 4

M1000C Cristal 192 x 160 55 1000 40 240 2 x 6

M1500 Cristal 218 x 176 60 1500 - 150 3 x 4

M2000C Cristal 240 x 190 65 2000 50 200 3 x 4

M2C750 Cristal 174 x 146 59 2 x 350 - 270 4 x 4

M3C550 Cristal 196 x 159 39 550 - 240 2 x 6

M3C900 Cristal 219 x 179 48 2 x 250 + 
400 - 150 4 x 3

M3C2000 Cristal 218 x 176 60 1050 - 200 3 x 4

M371 Cristal 140 x 115 50 375 105 420 2 x 7

M501 Cristal 151 x 125 62 500 - 420 2 x 8

M751 Cristal 174 x 146 69 750 - 300 4 x 4

Avec son système de 
fermeture rapide par 
pression et ultra sécurisé, 
c’est la boîte traiteur par 
excellence

recyclable
empilable

 
France 



Couvercle détachable
Forme bol pour consommer 
agréablement, 
il suffit de séparer le fond du 
couvercle d’un simple geste

55

 B
oî

te
s 

à
 c

ou
ve

rc
le

 a
tt

a
ch

é

SEKIPACK®

BOÎTES À COUVERCLE 
ATTACHÉ

RPET

Fermeture «Clic Clac»
Présentation inclinable

boîtes rPET à couvercle attaché

SLR150 Cristal Ø 120 60  150 VRAC 420 3 x 7

SLR250CC Cristal Ø 120 68 250 50 360 3 x 8

SLR370CC Cristal Ø 136 77 370 60 300 4 x 5

SLR500C* Cristal Ø 156 84 500 50 400 2 x 6

SLR600* Cristal Ø 175 80 600 VRAC 230 4 x 5

SLR750CC Cristal Ø 175 95 750 50 200 4 x 6

SLR1000C Cristal Ø 186 102 1000 50 200 5 x 4

SLR2002 Cristal Ø 235 125 2000 VRAC 150 3 x 4

recyclable

 
France 



 A
lp

ha
fo

rm

56

OPTIPACK®

BOÎTES À COUVERCLE 	
ATTACHÉ

RPET

Ergonomique, économique 
et fonctionnelle

boîtes rPET à couvercle attaché

X250DC Cristal 125 x 115 40  250 50 600 2 x 8

X370DC Cristal 125 x 115 50 370 50 600 2 x 8

X500GC Cristal 135 x 125 50 500 50 600 2 x 7

X750GC Cristal 135 x 125 80 750 45 540 2 x 7

X750LC Cristal 187 x 138 53 750 50 400 2 x 7

X1000LC Cristal 187 x 138 67 1000 50 400 2 x 7

X1500SC Cristal 188 x 188 70 1500 60 240 3 x 5

X2000SC Cristal 190 x 185 90 2000 60 240 3 x 5

Cette large gamme est conçue pour un 
rangement optimal : formats compatibles 
avec les caisses de transport 600 x 400 mm

Contenances de 125 à 2000 mL.

recyclable

 
France 



 B
oî

te
s 

à
 c

ou
ve

rc
le

 a
tt

a
ch

é

57

TRAITIPACK®

BOÎTES A SANDWICH

RPET

Une gamme qui saura emballer 
vos sandwiches triangle, 
nordique ou baguette

boîtes à couvercle attaché rPET

SAND1CC Cristal 183 x 67 87 * 50 800 4 x 3

SAND2CC Cristal 185 x 78 90 ** 50 700 4 x 3

SAND3CC Cristal 185 x 88 90 *** 50 600 4 x 3

SANDPOLCC Cristal 186,5 x 78 87 **** 50 700 4 x 3

XBSA Cristal 240 x 70 70 ***** - 240 4 x 5

* 1 sandwich triangle - ** 2 sandwiches triangles - ***3 sandwiches triangles - **** 1 sandwich polaire - *****1 sandwich baguette.

recyclable



 A
lp

ha
fo

rm

58

Scellable ou non, personnalisable 
ou standard, une large gamme de 
barquettes destinée à tous les usages, 
qu’ils soient chauds ou froids.



59

Barquettes
RECYCLABLE / MICROONDABLE / SCELLABLE

* Gammes FOOD K® et CAISSIPACK® carton blanc - Découvrez nos produits certifiés FSC®, pages 61 et 71.

*



 A
lp

ha
fo

rm

60

CAISSIPACK®

BARQUETTES SANS COUVERCLE

CARTON

barquettes en carton kraft

BT125CARK Kraft 107 x 76 29 125 250 1000 10 x 10  

BT200CARK Kraft 135 x 97 36 200 250 1000 10 x 7

BT300CARK Kraft 152 x 110 41 300 250 1000 4 x 8

BT375CARK Kraft 162 x 117 41 375 250 1000 4 x 8

BT750CARK Kraft 200 x 151 52 750 250 500 4 x 8

BT1100CARK Kraft 230 x 167 55 1100 250 500 4 x 8

IDÉAL POUR LE TAKE-AWAY 



 B
a

rq
ue

tt
es

 n
on

 s
ce

lla
b

le
s

61

barquettes en carton blanc

BF200CARB Blanc 90 x 55 40 200 50 1000 7 x 4  

BF300CARB Blanc 100 x 70 45 315 50 1000 6 x 4

BF350CARB Blanc 120 x 70 40 350 50 1000 6 x 3

BF750CARB Blanc 150 x 90 55 750 50 500 4 x 3

Utilisation chaude (version kraft) ou froide (version blanche). Contenances de 125 à 1100 mL.

recyclable



 A
lp

ha
fo

rm

62

barquettes charcutières en PS translucide

BTFP40 Transparent 63 x 63 25 40 500 9000 4 x 9

BT75FP Transparent 75 x 65 30 75 500 5000 8 x 8

BT100TFP* Transparent 92 x 62 32 100 500 6000 4 x 9

BTFP125 Transparent 91 x 71 35 125 500 5000 4 x 9

BT150TFP* Transparent 113 x 67 34 150 500 6000 4 x 8

BT200 Transparent 112 x 88 33 200 500 3000 4 x 10

BTFP200 Transparent 112 x 88 33 200 500 3000 4 x 10

B250T Transparent 111 x 87 42 250 500 3000 4 x 10

BT250TFP* Transparent 111 x 87 42 250 500 3000 4 x 8

BT375 Transparent 138 x 90 46 375 250 2500 4 x 9

BTFP375 Transparent 138 x 90 46 375 250 2500 4 x 9

BT500 Transparent 143 x 111 49 500 250 1500 5 x 8

BTFP500 Transparent 143 x 111 49 500 250 1500 5 x 8

B750T Transparent 176 x 116 49 700 250 1250 4 x 10

BT1000 Transparent 189 x 144 54 1000 250 1000 6 x 7

B1500T Transparent 202 x 152 62 1400 250 1000 4 x 5

BT2000 Transparent 215 x 196 67 2000 250 750 4 x 8

BT3000 Transparent 248 x 213 88 3000 100 200 6 x 7

BP1B Blanc 241 x 85 34 470 250 2000 4 x 8

BP2B Blanc 271 x 103 49 910 250 1500 4 x 6

RAV2B Blanc 137 x 95 25 2 x 100 250 3000 4 x 8

RAV1B Blanc 137 x 95 25 220 250 3000 4 x 8

Contenances de 40 à 3000 mL.

CAISSIPACK®

BARQUETTES SANS COUVERCLE

 PS

*FP pour fond plat. Tous les autres modèles à fond cannelé.

France 



 B
a

rq
ue

tt
es

 n
on

 s
ce

lla
b

le
s

63

MOULIPACK®

MOULES TRAITEUR

PS

moules traiteur

OGL Transparent 86 x 66 34 90 150 4500 4 x 6  

MED Transparent Ø 78 24 80 200 2400 6 x 8  

TIMB Transparent Ø 78 36 80 150 1800 8 x 8  

AIGC Transparent 149 x 49 32 125 100 1400 3 x 8  

CAJA Transparent 83 x 58 80 80 100 4000 4 x 5  

CSJB1 Blanc 105 x 103 22 110 250 3500 4 x 9  

CSJB2 Blanc 126 x 124 22 170 200 2400 4 x 7  

Pour préparation en gelée 		
et coquilles St-Jacques



ALPHACEL®

BARQUETTES SCELLABLES

PP

Compatible avec la scelleuse 
MANUPACK vendue page 72

gamme CL petite

CL180TP Transparent 137 x 96 22 170 100 1800 4 x 5  

CL250TP Transparent 137 x 96 32 250 100 2400 4 x 5  

CL375TP Transparent 137 x 96 49 375 100 2000 4 x 4  

CL500TP Transparent 137 x 96 66 500 100 1600 4 x 4  

CL375N Noir 137 x 96 49 375 100 2000 4 x 4  

CL500N Noir 137 x 96 66 500 100 1600 4 x 4  

CVTP500 Transparent 148 x 106 12 - 50 900 4 x 4  

 A
lp

ha
fo

rm

64

recyclable

France 



 B
a

rq
ue

tt
es

 s
ce

lla
b

le
s

65

gamme CL grande

CL650TPE Transparent 192 x 137 32 640 140 1260 4 x 5  

CL750TP Transparent 192 x 137 41 750 100 1200 4 x 5  

CL1000TPP Transparent 192 x 137 55 1000 100 900 4 x 5  

CL1200TPPE Transparent 192 x 137 70 1200 140 840 4 x 5  

CLTP1500 Transparent 192 x 137 86 1500 100 600 4 x 5  

CLTP2000 Transparent 192 x 137 100 1800 100 600 4 x 3  

CL750N Noir 192 x 137 41 730 100 1200 4 x 5  

CL1000N Noir 192 x 137 55 970 100 900 4 x 5  

CL1500N Noir 192 x 137 86 1440 100 600 4 x 5  

COV1500TP Transparent 203 x 142 12 - 50 800 3 x 3  

gamme blanche

CLBP0125 Blanc 95 x 95 22 118 255 5100 4 x 4  

CLBP0150 Blanc 95 x 95 27 144 250 5000 4 x 4  

CLBP0175 Blanc 95 x 95 32 169 245 4900 4 x 4  

CLBP0200 Blanc 95 x 95 37 192 245 4900 4 x 4  

CL180BP Blanc 137 x 96 22 170 100 1800 4 x 5  

CL16BP Blanc 137 x 96 32 250 120 2160 4 x 5  

CL300BP Blanc 137 x 96 40 300 120 2160 4 x 5  

CL15BP Blanc 137 x 96 49 375 120 2160 4 x 5  

CL14BP Blanc 137 x 96 63 465 120 2160 4 x 5  

CL650BP Blanc 192 x 137 36 640 150 1350 4 x 5  

CL750BP Blanc 192 x 137 41 750 190 1140 4 x 5  

CL900BP Blanc 192 x 137 49 900 180 1080 4 x 5  

CL1000BPP Blanc 192 x 137 55 1000 160 960 4 x 5  

CL1200BP Blanc 192 x 137 72 1200 150 900 4 x 5  

CLBP1500 Blanc 192 x 137 86 1440 100 600 4 x 5  



 A
lp

ha
fo

rm

66

ALPHACEL®

BARQUETTES SCELLABLES

PP

Disponible en version 
compartimentée pour 
barquette menu

recyclable

France 



 B
a

rq
ue

tt
es

 s
ce

lla
b

le
s

67

barquettes scellables MCL grand format

MCL1020TP2C Transparent 227 x 177 33 600 
300 75 450 4 x 4  

MCL1020TP Transparent 227 x 177 33 1010 75 450 4 x 4  

MCL1520TP2C Transparent 227 x 177 50 830 
550 70 420 4 x 4  

MCL1520TP Transparent 227 x 177 50 1510 75 450 4 x 4  

MCL2020TP Transparent 227 x 177 68 2010 50 300 4 x 4  

MCL2500TP Transparent 227 x 177 85 2460 50 300 4 x 4  

CVMCL2500TP Transparent 233 x 183 12 - 50 300 4 x 4  

MCL1020N Noir 227 x 177 33 1010 75 450 4 x 4  

MCL1020N2C Noir 227 x 177 33 600 
300 75 450 4 x 4  

MCL1520N Noir 227 x 177 50 1500 75 450 4 x 4  

MCL1520N2C Noir 227 x 177 50 830
550 75 450 4 x 4  

barquettes scellables MCL petit format

MCL125TP Transparent 113 x 88 21 125 300 2400 4 x 8  

MCL210TP Transparent 113 x 88 35 210 200 1600 4 x 8  

MCL310TP Transparent 113 x 88 56 310 200 1600 4 x 5  

CVMCL0310TP Transparent 121 x 95 12 - 100 800 4 x 8  

MCL510TP Transparent 177 x 113 37 510 150 900 4 x 8  

MCL760TP Transparent 177 x 113 57 760 100 600 4 x 8  

MCL910TP Transparent 177 x 113 71 910 100 600 4 x 8  

CVMCL0910TP Transparent 184 x 121 12 - 50 300 4 x 8  



 A
lp

ha
fo

rm

68

barquettes thermoformées

GN8L35 Blanc 160 x 130 35 440 100 800 4 x 6

GN8L42 Blanc 160 x 130 42 500 100 800 4 x 6

COV8T Transparent 164 x 134 25 - 100 400 4 x 6

GN1/4L40B Blanc 263 x 162 40 900 136 544 4 x 6

GN1/4L45B Blanc 263 x 162 45 1250 134 536 4 x 6

GN1/4L55B Blanc 263 x 162 55 1500 132 528 4 x 6

GN1/4L75B Blanc 263 x 162 75 2000 110 540 4 x 6

COV4T Transparent 268 x 166 32 - 90 360 4 x 4

GN1/3L48B Blanc 323 x 174 48 1750 90 270 4 x 6

GN1/2L48B Blanc 325 x 265 48 3000 115 230 4 x 6

GN1/2L52B Blanc 325 x 265 52 3200 115 230 4 x 6

GN1/2L60B Blanc 325 x 265 60 3700 110 220 4 x 6

GN1/2L70B Blanc 325 x 265 70 4200 105 210 4 x 6

GN1/2L80B Blanc 325 x 265 80 4700 100 200 4 x 6

COV2 Transparent 330 x 272 32 - 35 140 4 x 4

France 

recyclable



 B
a

rq
ue

tt
es

 s
ce

lla
b

le
s

69

GASTROPACK®

BARQUETTES SCELLABLES

PP

Barquettes blanches gastronormes

barquettes injectées

GN8H35 Blanc 160 x 130 35 440 100 800 4 x 6

GN8H42 Blanc 160 x 130 42 500 100 800 4 x 6

GN6H40 Blanc 176 x 163 40 750 100 400 5 x 6

GN6H402C Blanc 176 x 163 40 654 100 400 5 x 6

GN6H46 Blanc 176 x 163 46 850 100 400 5 x 6

GN1/4H40B Blanc 263 x 162 40 900 106 424 4 x 6

GNB1/4H45 Blanc 263 x 162 45 1250 100 400 4 x 6

GN1/4H55B Blanc 263 x 162 55 1500 96 384 4 x 6

GN1/4H75B Blanc 263 x 162 75 2000 80 320 4 x 6

GN1/3H48B Blanc 323 x 174 48 1758 82 246 4 x 6

GN1/2H48 Blanc 325 x 265 48 3000 75 150 4 x 6

GN1/2H52 Blanc 325 x 265 52 3200 75 150 4 x 6

GN1/2H60 Blanc 325 x 265 60 3700 70 140 4 x 6

GN1/2H70 Blanc 325 x 265 70 4200 70 140 4 x 6

GN1/2H80 Blanc 325 x 265 80 4700 65 130 4 x 6

GN1H52 Blanc 530 X 325 52 6200 15 60 4 x 3

RESCASET et SOCAMEL, filiales du Groupe 
GUILLIN, sont spécialisées dans la fabrication 
d’équipement pour les collectivités, matériels 
de scellage et chariots de remise en 
température. En cas de besoin n’hésitez pas 
à nous demander leurs coordonnées



 A
lp

ha
fo

rm

70

recyclable
personnalisable

France 



barquettes classiques

CL250CAR040PP Naturel 137 x 96 32 250 65 1170 4 x 5   

CL375CAR040PP Naturel 137 x 96 49 375 65 1170 4 x 5  

CL500CAR040PP Naturel 137 x 96 63 500 60 1080 4 x 5  

CL510CAR040PP Naturel 192 x 137 27 500 65 585 4 x 5  

CL750CAR040PP Naturel 192 x 137 41 750 65 585 4 x 5   

CL1000CAR040PP Naturel 192 x 137 57 1000 65 585 4 x 5  

barquettes gastronomes

GN8H42CAR040PP Naturel 160 x 129 42 500 85 680 4 x 6

GN4H45CAR040PP Naturel 265 x 161 45 1240 70 280 4 x 6

GN4H55CAR040PP Naturel 265 x 161 55 1485 70 280 4 x 6

GN3H48CAR040PP Naturel 322 x 170 48 1800 60 180 4 x 6

GN2H52CAR040PP Naturel 325 x 265 52 3200 65 130 4 x 6

FOOD K®

BARQUETTES 
SCELLABLES

CARTON

Utilisation chaude, 			
carton éco conçu 			 
avec une base 				  
en carton certifiée FSC®

Contenances de 250 à 3200 ml.
Personnalisable à partir de 10000 pièces pour les petits formats 

et 5000 pièces pour les grands formats.

 B
a

rq
ue

tt
es

 s
ce

lla
b

le
s

71



 A
lp

ha
fo

rm

72

scelleuse MANUPACK

MANUPACK150 Inox 545 x 190 x 440 mm 1 4 x 4

MANUPACK190I Inox 600 x 235 x 520 mm 1 4 x 6

empreinte fixe à 2 positions MANUPACK 150 COMPATILITÉ

EMPCLTP137*96 1 FOOD K® 137 x 96 mm 1 6 x 4

EMPCLTP192*137 1 FOOD K® 192 x 137 mm 1 6 x 4

empreintes MANUPACK 190

EMPMCL113/177 2 CLTP 137 x 96 mm 1 6 x 4

EMPMCL227*177 1 CLTP 192 x 137 mm 1 6 x 4

EMP2MCL177X113 2 MCL 177 x 113 mm 1 6 x 4

EMP4MCL113X88 4 CLTP 113 x 88 mm 1 6 x 4

EMPCL375MCL910 1 CL 375
1 HCL 910 1 6 x 4

EMPTUSICENTRE 1 TUSI Ø 115 mm 1 10 x 10

Notre scelleuse MANUPACK s’adapte 
parfaitement à toutes nos barquettes 
scellables y compris notre FOOD K® 	
avec son empreinte et son film  
de scellage associé page 73

France 



Nos films FILIPACK® permettent 
de sceller tous nos emballages 
thermoscellables FOOD K®, ALPHACEL®, 
GASTROPACK®…

 B
a

rq
ue

tt
es

 s
ce

lla
b

le
s

73

FILIPACK® films PET 12µ + PE 40µ scellables 
et pelables pour barquettes scellables 
micro-ondables en PP DIMENSION

OPRL52PP150-300 Transparent Laize 150 x 300 1 28 x 6

OPRL52PP160-250 Transparent Laize 160 x 250 1 32 x 6

OPRL52PP180-250 Transparent Laize 180 x 250 1 28 x 6

OPRL52PP210-600 Transparent Laize 210 x 600 1 15 x 4

OPRL52PP350-300 Transparent Laize 300 x 350 1 28 x 2

films PET 12µ + PE 40µ scellables et pelables universels
pour barquettes ou boïtes scellables micro-ondables en PP - PS et APET

OPRL52U130-500 Transparent Laize 130 x 500 1 18 x 6

OPRL52U190-300 Transparent Laize 190 x 300 1 28 x 4

films PP 40µ scellables et pelables
pour barquettes scellables micro-ondables en PP

OPRL40PP150-500 Transparent Laize 150 x 500 1 24 x 7

OPRL40PP190-500 Transparent Laize 190 x 500 1 24 x 6

films antibuée PET 12µ + PE 25µ  scellables et pelables
pour barquettes scellables micro-ondables en PP

OPRL40PP150AB Transparent Laize 150 X 300 1 28 x 6

étiquette imprimée NOMIPACK®  pour repas témoin

RTI Imprimée 89 x 36 2500 20 x 12



 A
lp

ha
fo

rm

74

Micro-ondables, innovantes et responsables, nos gammes 
de boîtes et de pots sont conçues et fabriquées pour 
répondre aux contraintes propres à chaque métier de la 
restauration commerciale au commerce traditionnel.
Disponibles sur stock en toute circonstance !



75

Utilisation
RECYCLABLE / MICRO-ONDABLE / ANTIBUÉE / RÉUTILISABLE

* Découvrez nos produits certifiés FSC®, pages 95 et 99.

*



 A
lp

ha
fo

rm

76



 P
ot

s

77

TUSIPACK®

POTS RONDS 		
À COUVERCLE SÉPARÉ

PP

pots de 250 à 1000 mL

PO250TP Transparent Ø 115 42 250 50 500 6 x 4  

PO360TPP Transparent Ø 115 56 300 50 500 6 x 4

PO450TPP Transparent Ø 115 72 450 50 500 6 x 4

PO500TP Transparent Ø 115 80 500 50 500 6 x 4

PO750TP Transparent Ø 115 114 750 50 500 6 x 4

PO1000TP Transparent Ø 115 153 1000 50 500 6 x 4

COVP1000TPH8 Transparent Ø 121 8 - 50 500 4 x 7

Un seul couvercle pour 6 formats 
de pots de 250 à 1000 mL

recyclable



 A
lp

ha
fo

rm

78

BOWLIPACK®

POTS À SOUPE 			 
À COUVERCLE SÉPARÉ

CARTON  
Emporter une soupe ou tout 
autre met très chaud devient 
facile grâce à cette gamme 
de pots épais et isolants au 
couvercle protecteur laissant 
filtrer la vapeur

recyclable



Po
ts

 à
 s

ou
p

e

79

 pots à soupe carton de 300 à 1000 mL

SC350CARK Kraft Ø 90 84 300/350 25 500 4 x 5  

CVSC350CARK Kraft Ø 90 15 - 25 500 4 x 5  

SC450CARK Kraft Ø 97 100 400/450 25 500 4 x 5  

CVSC450CARK Kraft Ø 97 15 - 25 500 4 x 5  

SC750CARK Kraft Ø 115 115 700/750 25 500 2 x 4  

SC1000CARK Kraft Ø 115 133 950/1000 25 500 2 x 4  

CVSC1000CARK Kraft Ø 115 25 - 25 500 3 x 4  



 A
lp

ha
fo

rm

80

DELIVERIPACK®

BOÎTES À COUVERCLE SÉPARÉ

PP

La solution transport et livraison
avec système de fermeture totalement 
étanche et sécurisé



 B
oî

te
s 

à
 c

ou
ve

rc
le

 s
ép

a
ré

81

Une solution unique et exclusive  
sur le marché.

Développée par et pour la livraison à 
emporter

Cette gamme est parfaitement empilable 
et stable pour être transportée dans un 
sac de livraison isotherme

vendues en combo

TA501NP Noir
Transparent 146 x 146 64 500 30 360 4 x 3

TA551NP Noir
Transparent 195 x 146 55 550 30 360 4 x 3

TA751NP Noir
Transparent 195 x 146 65 750 30 360 4 x 3

TA951NP Noir
Transparent 232 x 172 60 950 30 180 4 x 4

TA951NP2C Noir
Transparent 232 x 172 60 300

600 30 180 4 x4

Contenances de 500 à 950 mL.
Son couvercle en PP clarifié transparent et antibuée au design élégant permet un empilage sûr. 

recyclable
réutilisable

France 



 A
lp

ha
fo

rm

82

WOKIPACK®

BOÎTES À COUVERCLE SÉPARÉ

PP

Son design à l’esprit wok 
sublimera toutes vos 
préparations chaudes ou froides
Dotée d’un couvercle PP clair et 
antibuée pour assurer une visibilité 
parfaite du contenu

boîtes à couvercle séparé 
vendues en combo

WOKNP501 Noir
Transparent 208 x 173 53 500 25 200 4 x 6    

WOKNP751 Noir
Transparent 229 x 193 60 750 25 200 4 x 5

WOKNP901 Noir
Transparent 245 x 206 64 900 25 200 4 x 4

WOKNP2301 Noir
Transparent 245 x 206 125 2300 25 150 4 x 4

Contenances de 500 à 2300 mL.

France 

recyclable
réutilisable



 B
oî

te
s 

à
 c

ou
ve

rc
le

 s
ép

a
ré

83

MARMIPACK®

BOÎTES À COUVERCLE SÉPARÉ

PP

L’emballage micro-ondables 
adapté à la vente à emporter 	
et à la livraison de plats chauds

Ses poignées latérales facilitent la 
prise en main

vendues en combo

MA0500N Noir
Transparent 218 x 140 58 500 25 200 4 x 4

MA0900N Noir
Transparent 230 x 163 42 900 25 125 4 x 5

MA1000N Noir
Transparent 254 x 187 68 1000 25 200 3 x 4

MA1500N Noir
Transparent 254 x 187 87 1500 25 200 3 x 4

MA1800N Noir
Transparent 254 x 187 101 1800 25 200 3 x 4

MA2C1000N Noir
Transparent 254 x 187 68 550

350 25 200 3 x 4

Contenances de 500 à 1800 mL.

recyclable
réutilisable

France 



 A
lp

ha
fo

rm

84

COOKIPACK
BOÎTES À COUVERCLE SÉPARÉ

PP

Pratique, ergonomique, 		
les restaurateurs la réclament !

recyclable

France 



 B
oî

te
s 

à
 c

ou
ve

rc
le

 s
ép

a
ré

85

boîtes à couvercle séparé

COOK400N Noir 190 x 140 32 400 40 480 4 x 5  

COOK600N Noir 190 x 140 48 600 40 480 4 x 5

COVCOOK600TP Transparent 190 x 140 20 - 20 480 3 x 7

COOK800N Noir 215 x 170 40 800 40 320 4 x 5

COOK1000N Noir 215 x 170 50 1000 40 320 4 x 5

COVCOOK1000TP Transparent 215 x 170 20 - 20 320 3 x 7

CVCOOK1000TPH70 Transparent 215 x 170 70 - 20 320 3 x 6

COOK1050N Noir 255 x 190 37 1000 40 320 4 x 3

COOK1250N Noir 255 x 190 45 1250 40 320 4 x 3

COVCOOK1250TP Transparent 255 x 190 20 - 20 320 4 x 4

COOK1050N2C Noir 255 x 190 37 540
330 40 320 4 x 3

COOK1250N2C Noir 255 x 190 45 675
415 40 320 4 x 3

COVCOOK1250TP2C Transparent 255 x 190 20 - 20 320 4 x 4

COOK1250N3C Noir 255 x 190 45
675
180
180

40 320 4 x 3

COVCOOK1250TP3C Transparent 255 x 190 20 - 20 320 4 x 4

boîtes à couvercle séparé vendues en combo (fonds et couvercles dans même sachet)

COOK1251NP Noir
Transparent 255 x 190 45 1250 20 160 4 x 4

COOK1251N2C Noir
Transparent 255 x 190 59 675

415 20 160 4 x 4

COOK1251N3C Noir
Transparent 255 x 190 59

675
180
180

20 160 4 x 4

Une fermeture à boutons pression,
 totalement hermétique et sécurisée



 A
lp

ha
fo

rm

86

ARCHIPACK®

BOÎTES À COUVERCLE SÉPARÉ

PP

Gamme de boîtes 		
micro-ondables à fond 
translucide ou noir idéale 	
pour la vente à emporter 		
et la livraison à domicile

recyclable
réutilisable

France 



 B
oî

te
s 

à
 c

ou
ve

rc
le

 s
ép

a
ré

87

vendues en combo

BCKTP251 Transparent 140 x 110 51 250 30 480 4 x 4   

BCKTP371 Transparent 140 x 110 65 375 30 480 4 x 4  

BCKTP501 Transparent 140 x 110 80 500 30 480 4 x 4  

BCKTP751 Transparent 180 x 140 74 750 30 480  3 x 3  

BCKTP1001 Transparent 180 x 140 90 1000 30 480 3 x 3  

BCKTP1501 Transparent 181 x 140 127 1500 30 480 3 x 3  

BCKTP2501 Transparent 230 x 180 138 2500 30 180 4 x 4  

BCKNP371 Noir
Transparent 140 x 110 65 375 30 480 4 x 4  

BCKNP501 Noir
Transparent 140 x 110 80 500 30 480 4 x 4  

BCKNP751 Noir
Transparent 180 x 140 74 750 30 480 3 x 3  

BCKNP1001 Noir
Transparent 180 x 140 90 1000 30 480 3 x 3  

vendues fonds et couvercles séparément

BCK375NP Noir 140 x 110 45 375 100 600 3 x 7  

BCK500NP Noir 140 x 110 60 500 100 600 3 x 7  

COVBCK1 Transparent 140 x 110 7,3 - 30 1200 3 x 8  

BCK750NP Noir 180 x 140 52 750 100 400 4 x 5  

COVBCK2 Transparent 180 x 140 7,6 - 50 400 4 x 9  

Son couvercle rentrant assurera 
une étanchéité parfaite pour sécuriser 
le transport des plats en sauce



 A
lp

ha
fo

rm

88

PRESTIPACK®

BOÎTES À COUVERCLE SÉPARÉ

PP

La boîte 100% protectrice adaptée 
à la conservation de tous vos 
aliments chauds et froids
Passe au lave-vaisselle

recyclable
réutilisable

France 



 B
oî

te
s 

à
 c

ou
ve

rc
le

 s
ép

a
ré

89

boîtes en PP injecté

BCS600 Transparent 160 x 130 69 600 50 250 3 x 5

BCS900 Transparent 160 x 130 95 900 50 250 3 x 5

BCS1000 Transparent 175 x 160 85 1000 50 300 4 x 4

BCS1500 Transparent 175 x 160 117 1500 50 200 4 x 4

BCS1800 Transparent 175 x 160 137 1800 50 200 4 x 4

BC601 Transparent 160 x 130 55 600 30 300 4 x 4

BC901 Transparent 160 x 130 80 900 30 300 4 x 4

BC1000 Transparent 175 x 160 65 1000 30 240 4 x 4

BC1500 Transparent 175 x 160 117 1500 30 240 4 x 4

BC1800 Transparent 175 x 160 118 1800 30 240 4 x 4

RC300 Transparent 115 x 095 42 300 50 600 4 x 4

RC450 Transparent 115 x 095 67 450 50 600 4 x 4

RC600 Transparent 160 x 125 42 600 50 300 4 x 4

RC751 Transparent 160 x 125 55 750 50 200 4 x 4

RC900 Transparent 160 x 125 65 900 50 300 4 x 4

RC1050 Transparent 185 x 150 58 1100 50 200 4 x 4

RC1350 Transparent 185 x 150 74 1400 50 200 4 x 4

RC1850* Transparent 185 x 150 103 1850 50 200 4 x 4

Micro-ondable, cette gamme rigide et étanche se décline sous différentes 
contenances de 300 ml à 1 800 ml
Son large choix de couvercles (plat, bombé et avec soupape) saura vous séduire

Rigide et étanche
(Conservation optimale)

Micro-ondable
(Valve vapeur)

100% réutilisable
(Passe au lave vaisselle)



 A
lp

ha
fo

rm

90

PRATIPACK®

BOÎTES À COUVERCLE SÉPARÉ

PP

Un seul couvercle pour toute la 
gamme
Empilables et transparents, 	
ces emballages résistent au 
chaud jusqu’à 80°C

recyclable



 B
oî

te
s 

à
 c

ou
ve

rc
le

 s
ép

a
ré

91

boîtes grand format

KP817RC Transparent 180 x 133 33 500 50 300 12 x 3

KP818RC Transparent 180 x 133 48 750 50 300 12 x 3

KP820RC Transparent 180 x 133 64 1000 50 300 12 x 3

KP822RC Transparent 180 x 133 94 1500 50 300 12 x 3

KP823RC Transparent 180 x 133 129 2000 50 300 12 x 3

KP817RCD Noir 180 x 133 33 500 50 300 12 x 3

KP818RCD Noir 180 x 133 48 750 50 300 12 x 3

KP820RCD Noir 180 x 133 64 1000 50 300 12 x 3

KP822RCD Noir 180 x 133 94 1500 50 300 12 x 3

KP821C Transparent 185 x 143 9 - 50 300 6 x 7

boîtes petit format

PRA125RC Transparent 107 x 80 24 125 100 1000 9 x 5

PRA150RC Transparent 107 x 80 29 150 100 1000 9 x 5

PRA200RC Transparent 107 x 80 40 200 100 1000 9 x 5

PRA250RC Transparent 107 x 80 49 250 100 1000 9 x 5

PRA300RC Transparent 107 x 80 59 300 100 1000 9 x 5

PRA350RC Transparent 107 x 80 69 350 100 1000 9 x 5

PRA500RC Transparent 107 x 80 104 500 100 1000 9 x 4

COVPRA Transparent 111 x 84 8 - 100 1000 4 x 11

Gamme de 500 à 2000 mL.

Gamme de 125 à 500 mL.



 A
lp

ha
fo

rm

92

PACK CHALEUR®

BOÎTES À COUVERCLE SÉPARÉ

PP

Gamme de boîtes micro-ondables, 
fermeture facile et empilage garanti

recyclable

France 



93

fonds et couvercles 
vendus dans le même carton

BCPP0150 Transparent 108 x 082 34 150 50 250 9 x 10   

BCPP0200 Transparent 108 x 082 44 200 50 250 9 x 10

BCPP0250 Transparent 108 x 082 52 250 50 250 9 x 10

BCPP0305 Transparent 108 x 082 62 305 50 250 9 x 10

BCPP0310 Transparent 124 x 114 36 310 50 450 4 x 6

BCPP0510 Transparent 124 x 114 58 510 50 450 4 x 6

BCPP0300 Transparent 138 x 098 36 300 25 500 4 x 5

BCPP0450 Transparent 138 x 098 61 450 25 500 4 x 5

BCPP0605 Transparent 138 x 098 83 600 25 500 4 x 4

BCPP0600 Transparent 190 x 135 32 600 25 200 4 x 6

BCPP0900 Transparent 190 x 135 47 900 25 200 4 x 5

BCPP1200 Transparent 190 x 135 62 1200 25 200 4 x 5

BCPP1500 Transparent 190 x 135 79 1500 25 200 4 x 5

BCPP1800 Transparent 190 x 135 95 1800 25 200 4 x 5

Gamme de 150 à 1800 mL.  B
oî

te
s 

à
 c

ou
ve

rc
le

 s
ép

a
ré



 A
lp

ha
fo

rm

94

LUXIFOOD®

BOÎTES À COUVERCLE 
SÉPARÉ

CARTON  PP

Une solution responsable 
pour le snacking à 
emporter	
Vendue en fonds et 
couvercles séparés

recyclable

France 



 B
oî

te
s 

à
 c

ou
ve

rc
le

 s
ép

a
ré

95

Le couvercle en PP clair permet 
aux clients de faire leur choix plus 
rapidement au comptoir

Recyclé et recyclable,			    	
il passe au micro-ondes

Les boîtes LUXIFOOD® possèdent 
une fermeture sécurisée par 
8 clips sonores CLIC ! CLAC ! 

Elles sont empilables, leur fond est rigide, 
étanche, recyclable, micro-ondable 		
et certifié FSC®

boîtes carton à couvercle séparé PP

BC600CAR040PP Naturel 160 x 110 53 600 120 480 6 x 7   

COVBC600TP Transparent 160 x 110 23 - 20 480 4 x 6

BC850CAR040PP Naturel 180 x 140 53 850 120 480 4 x 8   

COVBC850TP Transparent 180 x 142 24 - 20 480 3 x 7

BC900CAR040PP Naturel 160 x 160 53 900 120 480 6 x 5

COVBC900TP Transparent 162 x 162 34 - 20 480 3 x 7

BC750CAR040PP Naturel 180 x 180 30 750 120 480 6 x 5

BC1200CAR040PP Naturel 180 x 180 53 1200 120 480 6 x 5

COVBC1200TP Transparent 182 x 182 24 - 20 420 4 x 3



 A
lp

ha
fo

rm

96

ALPHATOP®

BOÎTES À COUVERCLE ATTACHÉ

PP

boîtes PP micro-ondables

ATP0125 Transparent 102 X 101 48 125 50 700 4 x 4  

ATP0250 Transparent 128 X 126 52 250 50 600 4 x 3  

ATP0375 Transparent 147 X 142 67 375 50 300 4 x 6  

ATP0500 Transparent 147 X 142 82 500 50 300 4 x 6  

ATP0750 Transparent 172 X 164 84 750 50 300 3 x 6  

ATP1000 Transparent 172 X 164 104 1000 50 300 3 x 6  

Contenances de 125 à 1000 mL.

recyclable
réutilisable

France 
« L’ICONIQUE »



 B
oî

te
s 

à
 c

ou
ve

rc
le

 a
tt

a
ch

é

97

ONDIPACK®

BOÎTES À COUVERCLE ATTACHÉ

PP

boîtes à couvercle charnière

OK250 Transparent 123 x 114 49 250 50 900 3 x 4  

OK375 Transparent 123 x 114 71 375 50 900 3 x 4  

OK500 Transparent 142 x 123 69 500 50 600 4 x 4  

OK750 Transparent 142 x 123 105 750 50 600 3 x 3  

OK600 Transparent 185 x 135 50 600 50 300 4 x 4  

OK800 Transparent 185 x 135 65 800 50 300 4 x 3  

OK1050 Transparent 185 x 135 84 1000 50 300 4 x 4  

OK760 Transparent 190 x 185 48 760 50 300 4 x 3  

OK1200 Transparent 190 x 185 68 1200 50 300 3 x 3  

OK1500 Transparent 190 x 185 84 1500 50 300 3 x 3  

OK1800 Transparent 190 x 185 99 1800 50 300 3 x 3  

OK700 Transparent 223 x 150 48 700 50 200 4 x 4  

OK1252 Transparent 223 x 150 75 1220 65 390 3 x 3  

OK1505 Transparent 292 x 223 46 1500 20 100 4 x 4  

OK2505 Transparent 292 x 223 71 2500 15 75 4 x 4  

Contenances de 250 à 2500 mL.

Gamme de boîtes 	
micro-ondables testées 
et approuvées par les 
traiteurs sur les marchés

recyclable

France 



 A
lp

ha
fo

rm

98

boîtes burger à couvercle attaché

BIO104BUR Kraft 115 x 105 80 75  300 (9 x 3) +6

BIO105BUR Kraft 145 x 145 80 100 400 3 x 6  

boîtes américaines à couvercle attaché

COULEURS

80

80

105

50

50

93

96

75

100

50

50

50

50

50

300

400

200

450

450

1 000

500

115 x 105

145 x 145

70 x 85

110 x 90

140 x 100

105 x 77

130 x 93

BIO104BUR

BIO105BUR

BIO106CHI

BIO107LUN

BIO108LUN

KP123250

KP123275

kraft/blanc

kraft/blanc

kraft/blanc

kraft/blanc

kraft/blanc

blanc

blanc

-

-

700

500

750

500

750

BIO107LUN Kraft 110 x 90 50 50 450 4 x 5  

BIO108LUN Kraft 140 x 100 50 50 450 4 x 4  

CROQUIPACK®

BOÎTES BURGER

CARTON

Une gamme complète 			 
et harmonieuse où la matière respire 
le naturel

recyclable



99

 B
oî

te
s 

à
 c

ou
ve

rc
le

 a
tt

a
ch

é

coffret de transport livré à plat

KLIKR301913TP Kraft 305 x 190 130 -  50 4 x 9

Dimensions permettant 
un large choix de 
combinaison produits
Compatibles avec sac de 
livraison/transport

MOBIPACK
COFFRET DE TRANSPORT 
CERTIFIE FSC®

CARTON Encoches pour fixer 
une carte de visite

recyclable

France 



100

Assiettes, bols, gobelets, couverts et 
plats de présentation : des accessoires 
indispensables sélectionnés pour leurs 
qualités et fonctionnalités. Disponibles 
sur stock toute l’année !

 A
lp

ha
fo

rm



101

Arts 
UTILISATION FROIDE OU CHAUDE / RECYCLABLE / COMPOSTABLE*

OU

* Références repérées par  ou  - Découvrez nos produits certifiés FSC®, pages 26 et 29



C
a

ta
lo

g
ue

 A
lp

ha
fo

rm

102



103

FESTILINE®

Une gamme réutilisable 
et ré-employable,



C
a

ta
lo

g
ue

 A
lp

ha
fo

rm

104



 A
ss

ie
tt

es
 e

t 
b

ol

105

FESTILINE®

ASSIETTES ET BOL

PP

Cette gamme au design 
pur et naturel sublime 
tous les évènements 

assiettes rondes réemployables

ARREUSE185TA Taupe Ø 185 15 20 300 10 x 5

ARREUSE240TA Taupe Ø 240 15 20 300 9 x 4

bol rond réemployable

BOLREUSE400TA Taupe Ø 140 53 20 540 4 x 4

Bientôt disponible en noir et en blanc

Cette gamme supporte 125 passages 		
au lave-vaisselle et est fabriquée 		
avec des colorants sans noir de carbone

recyclable
réutilisable

ré-employable

France 



QUADRIPACK®

RONDOPACK®

ASSIETTES

CARTON

BAGASSE FIBRE VEGETALE

RONDOPACK® assiettes rondes carton 

AS14CART Blanc Ø 150 10 100 2000 6 x 10

AS17CART Blanc Ø 180 10 100 1000 8 x 10

AS23CART Blanc Ø 230 10 100 1000 7 x 8

AS14CARK Kraft Ø  150 10 100 2000 6 x 10

AS17CARK Kraft Ø 180 10 50 900 7 x 5

AS23CARK Kraft Ø 230 10 50 900 7 x 5

AS18CARTK Naturel Ø 180 10 50 800 8 x 10

AS23CARTK Naturel Ø 222 16 50 700 6 x 8

AS18CARTN Noir Ø 180 13 100 1000 12 x 5

AS23CARTN Noir Ø 220 20 100 800 10 x 6

QUADRIPACK®  assiettes carrées carton

AC18CART Blanc 180 x 180 16 50 500 14 x 9

AC23CART Blanc 230 x 230 15 50 500 10 x 7

recyclable
naturel

Ces assiettes sont 		
fabriquées à base 			 
de ressources renouvelables 	
et sont recyclables

C
a

ta
lo

g
ue

 A
lp

ha
fo

rm

106



 A
ss

ie
tt

es

107

QUADRIPACK® 

assiettes carrées fibres végétales

ACFV150 Blanc 160 x 160 15 50 500 6 x 11

ACFV200 Blanc 200 x 200 15 50 500 6 x 9

ACFV260 Blanc 260 x 260 19 50 500 4 x 7

RONDOPACK® 

assiettes rondes fibres végétales

ARFV150 Blanc Ø 155 14 50 1000 10 x 6

ARFV180 Blanc Ø 180 18 50 500 6 x 6

ARFV230 Blanc Ø 230 20 50 500 4 x 6

ARFV260 Blanc Ø 260 20 50 500 4 x 5

ARFV2603C Blanc Ø 260 25 50 500 4 x 5

AOFV260 Blanc 260 x 200 20 50 500 8 x 3



C
a

ta
lo

g
ue

 A
lp

ha
fo

rm

108

Une gamme complète et 
harmonieuse 



109



C
a

ta
lo

g
ue

 A
lp

ha
fo

rm

110

SERVIPACK®

COUVERTS, KITS COUVERTS 	
ET AGITATEURS

BOIS*

Disponibles en kits, ces 
couverts en bois certifié FSC® 
accompagnent les plats à 
emporter ou à déguster sur 
place

La WAX est une paraffine alimentaire permettant 
d’enlever le côté aqueux du bois

*Bouleau

naturel



 C
ou

ve
rt

s,
 k

it
s 

co
uv

er
ts

 e
t 

a
g

it
a

te
ur

s

111

couverts bois

FOBOIS160 Naturel 155 50 2500 7  x  6

COBOIS160 Naturel 166 50 2500 8 x 7

CUBOIS160 Naturel 160 50 2500 8 x 7

CUDBOIS110 Naturel 110 100 2500 14 x 9

agitateurs bois 

BAGI110BOIS Naturel 110 1000 10000 13 x 8

BAGI140BOIS Naturel 140 1000 10000 12 x 8

kits couverts bois

KITBOIS125 Naturel - 140 100 2500 4 x 5

KITBOIS2 Naturel FO + CO 210 100 500 6 x 6

KITBOIS3 Naturel FO + CO
+ serviette 210 100 500 4 x 6

KITBOIS4 Naturel FO + CO + CU 
+ serviette 210 100 500 6 x 5

KITBOIS6 Naturel
FO + CO + CU

+ serviette
+ sel/poivre

210 100 500 6 x 4

kits couverts bois avec revêtement WAX

KITBOIS125WAX Naturel - 140 100 2500 4 x 5

KITBOIS2WAX Naturel FO + CO 210 100 500 6 x 6

KITBOIS3WAX Naturel FO + CO
+ serviette 210 100 500 4 x 6

KITBOIS4WAX Naturel FO + CO + CU 
+ serviette 210 100 500 6 x 5

KITBOIS6WAX Naturel
FO + CO + CU

+ serviette
+ sel/poivre

210 100 500 6 x 4



C
a

ta
lo

g
ue

 A
lp

ha
fo

rm

112

CUPIPACK®

GOBELETS DE 120 À 350 ML

CARTON

La solution boisson 100% 
recyclable et biosourcée, 
garantie par notre label 
Alter Eco Bio

recyclable



 G
ob

el
et

s

113

gobelets carton

GM4OZCARK Kraft Ø 62 62 120 50 1000 8 x 6

GM6OZCARK Kraft Ø 72 76 180 50 1000 8 x 5

GM8OZCARK Kraft Ø 80 92 250 50 1000 6 x 5

GM12OZCARK Kraft Ø 90 101 350 50 1000 4 x 4

couvercles en carton

COVGM40ZCARB Blanc Ø 62 8 - 50 1000 8 x 5

COVGM60ZCARB Blanc Ø 72 10 - 50 1000 4 x 4

COVGM80ZCARB Blanc Ø 80 10 - 50 1000 4 x 4

COVGM120ZCARB Blanc Ø 90 10 - 50 1000 4 x 4

gobelets carton emballés individuellement dans un sachet PLA

GI60ZCARK Kraft Ø 72 78 180 1 1000 8 x 4

GI80ZCARK Kraft Ø 80 92 250 1 1000 6 x 4

gobelet à eau en carton blanc (maxi 80°C)

GM70ZCARB Blanc Ø 70 90 200 100 2500 5 x 2

gobelet fibres végétales

GMFV26 Blanc Ø 80 91 260 50 500 9 x 4

Chaque gobelet dispose d’un marquage
en conformité avec la nouvelle réglementation 
européenne pour valoriser le tri

Cette gamme en kraft est résistante à la chaleur jusqu’à 100°C.



C
a

ta
lo

g
ue

 A
lp

ha
fo

rm

114

BOWLIPACK®

BOLS À COUVERCLE SÉPARÉ

 PP

BAGASSE FIBRE VEGETALE

Déguster une soupe ou tout 
autre met très chaud devient 
facile grâce à cette gamme de 
bols avec couvercle protecteur

recyclable



 B
ol

s

115

bols PP pour froid ou soupe 

BOL76B Blanc 150 x 119 50 370 100 800 6 x 5

BOL350B Blanc 142 x 128 48 350 100 600 4 x 5

BOL400 Blanc 144 x 130 53 400 100 600 4 x 4

BOL400T Transparent 144 x 130 53 400 100 600 4 x 4

BOL400N Noir 144 x 130 53 400 100 600 4 x 4

COVB350 Transparent 131 x 120 12 - 100 600 4 x 8

COVB350TR Transparent 131 x 120 12 - 100 600 4 x 8

BOL500 Blanc 163 x 149 59 550 100 600 4 x 4

BOL500N Noir 163 x 149 59 500 100 600 4 x 4

COVB500 Transparent 156 x 146 27 - 100 600 4 x 4

bols fibre végétale pour froid ou soupe 

BOLFV400 Blanc Ø 178 40,6 400 100 500 4 x 10



C
a

ta
lo

g
ue

 A
lp

ha
fo

rm

116

SALIPACK
SALADIERS 		
AVEC COUVERCLE

RPET recyclable

saladiers et couvercles en rPET

SL0750CC Cristal Ø 187 58 750 50 400 6 x 3

SL1000CC Cristal Ø 187 75 1000 50 400 6 x 3

COVSL1000 Cristal Ø 187 27 - 50 400 6 x 3

SL1500CC Cristal Ø 232 79 1500 50 300 4 x 4

COVSL1500 Cristal Ø 232 30 - 50 300 4 x 4

SL2200C Cristal Ø 260 92 2250 6 36 6 x 6

COVSL2200 Cristal Ø 260 38 - 6 36 8 x 6

SL4500C Cristal Ø 310 115 4500 6 36 6 x 5

COVSL4500 Cristal Ø 310 38 - 6 36 6 x 5

Contenances de 750 à 4500 mL.



 B
ol

s/
Sa

la
d

ie
rs

 -
 P

la
ts

 d
e 

p
ré

se
nt

a
ti

on

117

FESTIPACK®

PLATS DE PRÉSENTATION 
FESTIFS ET PRATIQUES

PET

Solution idéale pour toutes 
les fêtes, buffets, réunions...

plats de présentation en PET

PL350N Noir 348 x 248 20 5 50 9  x  6

PL450N Noir 455 x 304 22 5 50 5 x 7

CVPL350 Cristal 357 x 257 56 25 25 9  x  6

CVPL450 Cristal 464 x 313 71 25 25 5 x 5

TR600AR Argent 585 x 305 10 5 50 5  x  6

PLC3616N Noir 360 x 163 18 5 50 14 x 8

PLC3625N Noir 360 x 253 18 5 50 8  x  8

PLC280N Noir 275  x 190 8 5 50 16 x 10

PLC350N Noir 360 x 253 10 5 50 8  x  8

PLC450N Noir 460 x 305 18 5 50 5 x 8

CVPLC280 Cristal 280 x 190 55 5 25 6  x  9

CVPLC350 Cristal 360 x 255 55 5 25 6 x 7

CVPLC450 Cristal 460 x 310 70 5 25 4 x 5

Les couvercles transparents permettent d’identifier rapidement 
le contenu et surtout d’empiler les délicates préparations 
pour les conserver au froid et les transporter en toute sécurité

Plats de présentation rectangulaires : deux formats à votre convenance, avec ou sans poignées 
latérales ergonomiques et esthétiques.

Mignardises Moulipack® disponible pour animer vos plats pages 118-119.

recyclable



C
a

ta
lo

g
ue

 A
lp

ha
fo

rm

118

MOULIPACK®

MOULES MIGNARDISES

PS

Tout pour sublimer vos 
réceptions et cocktails

recyclable



 M
ig

na
rd

is
es

 &
 v

er
ri

ne
s

119

moules à pâtisserie individuelle PS

BPR1T Cristal Ø 85 30 100 1000 4000 6 x 7

BPR2T Cristal Ø 92 27 120 1000 4000 4 x 9

CPRC0 Cristal Ø 70 30 70 200 4000 6 x 7

CPRC2 Cristal Ø 93 30 125 800 3200 6 x 7

CPR3C Cristal Ø 104 40 225 100 2400 4 x 9

moules mignardises PS de 30 à 120 mL

VERRE5C Cristal 45 x 45 52 50 60 300 13 x 11

VER6CC Cristal 50 x 50 65 60 30 360 8 x 11

VED6CC Cristal 43 x 43 52 50 30 1440 8 x 7

VERUBANCC Cristal 40 x 40 65 55 24 504 8 x 9

VER10C Cristal 45 x 45 87 90 20 1000 6 x 8

VEROCC Cristal 50 x 50 45 60 24 480 8 x 11

COPACC Cristal 55 x 55 46 75 24 576 7 x 8

COPA90CC Cristal 62 x 62 45 75 24 720 6 x 9

VERINE60C Cristal 51 x51 46 60 50 1000 10 x 5

BOL90 Cristal 70 x 70 35 80 24 480 8 x 9

CP12C Cristal Ø 75 65 115 50 250 9 x 5

VERINE120C Cristal 60 x 60 56 120 50 1000 8 x 4

KARE60C Cristal 60 x 60 14 30 50 400 15 x 14

KUCHIC Cristal 120 x 40 35 - 50 600 12 x 10

CUCHI120 Cristal 120 x 45 35 - 30 2160 5 x 10



INDEX PAR RÉFÉRENCES

REFERENCES PAGE

A

AC18CART 106

AC23CART 106

ACFV150 107

ACFV200 107

ACFV260 107

AIGC 63

AOFV260 107

ARFV150 107

ARFV180 107

ARFV230 107

ARFV260 107

ARFV2603C 107

ARREUSE185TA 105

ARREUSE240TA 105

AS14CARK 106

AS14CART 106

AS17CARK 106

AS17CART 106

AS18CARTK 106

AS18CARTN 106

AS23CARK 106

AS23CART 106

AS23CARTK 106

AS23CARTN 106

ATP0125 96

ATP0250 96

ATP0375 96

ATP0500 96

ATP0750 96

ATP1000 96

B

B1500T 62

B250T 62

B750T 62

BAGI110BOIS 111

BAGI140BOIS 111

BC1000 89

BC110CAR109PP 49

BC1200CAR040PP 49

BC1200CAR040PP 95

BC1201CAR040PP 49

BC1500 89

BC1800 89

BC230CAR109PP 49

BC260CAR109PP 49

BC365CAR109PP 49

BC450CAR109PP 49

BC600CAR040PP 49

BC600CAR040PP 95

BC601 89

BC750CAR040PP 49

BC750CAR040PP 95

BC751CAR040PP 49

BC850CAR040PP 49

BC850CAR040PP 95

BC851CAR040PP 49

BC900CAR040PP 49

BC900CAR040PP 95

BC901 89

BC901CAR040PP 49

BCK375NP 87

BCK500NP 87

BCK750NP 87

BCKNP1001 87

BCKNP371 87

BCKNP501 87

BCKNP751 87

BCKTP1001 87

BCKTP1501 87

BCKTP2501 87

BCKTP251 87

BCKTP371 87

BCKTP501 87

BCKTP751 87

BCPP0150 93

BCPP0200 93

BCPP0250 93

BCPP0300 93

BCPP0305 93

BCPP0310 93

BCPP0450 93

BCPP0510 93

BCPP0600 93

BCPP0605 93

BCPP0900 93

BCPP1200 93

BCPP1500 93

BCPP1800 93

BCS1000 89

BCS1500 89

BCS1800 89

BCS600 89

BCS900 89

BF200CARB 61

BF300CARB 61

BF350CARB 61

BF750CARB 61

BIO104BUR 98

BIO105BUR 98

BIO107LUN 98

BIO108LUN 98

BODEGA180C 29

BODEGA250C 29

BODEGACV180C 29

BODEGACV250C 29

BOL350B 115

BOL400 115

BOL400N 115

BOL400T 115

BOL500 115

BOL500N 115

BOL76B 115

BOL90 119

BOLFV400 115

BOLREUSE400TA 105

BP1B 62

BP2B 62

BPR1T 119

BPR2T 119

BT1000 62

BT100TFP 62

BT1100CARK 60

BT125CARK 60

BT150TFP 62

BT200 62

BT2000 62

BT200CARK 60

BT250TFP 62

BT3000 62

BT300CARK 60

BT375 62

BT375CARK 60

BT500 62

BT750CARK 60

BT75FP 62

BTFP125 62

BTFP200 62

BTFP375 62

BTFP40 62

BTFP500 62

C

C195TPP 28

C200TPP 28

CAJA 63

CARECL161PNH45 35

CARECL161PNH55 35

CARO161PN 35

CARPOT251C 39

CARPOT251PN 39

CARPOT371C 39

 A
lp

ha
fo

rm

120



CARPOT371PN 39

CARPOT501C 39

CARPOT501PN 39

CARPOT751C 39

CARPOT751PN 39

CARPP151PN 35

CL1000BPP 65

CL1000CAR040PP 71

CL1000N 65

CL1000TPP 65

CL1200BP 65

CL1200TPPE 65

CL14BP 65

CL1500N 65

CL15BP 65

CL16BP 65

CL180BP 65

CL180TP 64

CL250CAR040PP 71

CL250TP 64

CL300BP 65

CL375CAR040PP 71

CL375N 64

CL375TP 64

CL500CAR040PP 71

CL500N 64

CL500TP 64

CL510CAR040PP 71

CL650BP 65

CL650TPE 65

CL750BP 65

CL750CAR040PP 71

CL750N 65

CL750TP 65

CL900BP 65

CLBP0125 65

CLBP0150 65

CLBP0175 65

CLBP0200 65

CLBP1500 65

CLTP1500 65

CLTP2000 65

COBOIS160 111

COOK1000N 85

COOK1050N 85

COOK1050N2C 85

COOK1250N 85

COOK1250N2C 85

COOK1250N3C 85

COOK1251N2C 85

COOK1251N3C 85

COOK1251NP 85

COOK400N 85

COOK600N 85

COOK800N 85

COPA90CC 119

COPACC 119

COV1500TP 65

COV2 68

COV4T 68

COV70C 37

COV8T 68

COVB350 115

COVB350TR 115

COVB500 115

COVBC110C 49

COVBC1200C 49

COVBC1200TP 95

COVBC230C 49

COVBC260C 49

COVBC365C 49

COVBC450C 49

COVBC600C 49

COVBC600TP 95

COVBC850C 49

COVBC850TP 95

COVBC900C 49

COVBC900TP 95

COVBCK1 87

COVBCK2 87

COVCOOK1000TP 85

COVCOOK1250TP 85

COVCOOK1250TP2C 85

COVCOOK1250TP3C 85

COVCOOK600TP 85

COVDELI200C 33

COVDELI270CC 33

COVDELI270CH 33

COVGM12OZCARB 113

COVGM4OZCARB 113

COVGM6OZCARB 113

COVGM8OZCARB 113

COVP1000CH8 38

COVP1000TPH8 77

COVPRA 91

COVSL1000 116

COVSL1500 116

COVSL2200 116

COVSL4500 116

CP12C 119

CP180CARB 34

CP180CARK 34

CP200C 28

CP230C 30

CP250CARB 34

CP250CARK 34

CP270C 30

CPCV200TPP 28

CPR3C 119

CPRC0 119

CPRC2 119

CR0370C 44

CR0370N 44

CR0500C 44

CR0500N 44

CR0750C 44

CR0750N 44

CR1100C 44

CR2GN2 27

CR367C 27

CRC290 27

CRC290BIO 27

CRFV751 44

CSJB1 63

CSJB2 63

CUBOIS160 111

CUCHI120 119

CUDBOIS110 111

CV95CH 28

CVBODEGA180C 29

CVBODVER250C 29

CVBODVER250C 29

CVCOOK1000TPH70 85

CVCP180CARC 34

CVCP200C 28

CVCP250CARC 34

CVCP270C 30

CVCP270CH 30

CVCR300 31

CVCR500 31

CVDOM300 31

CVDOM500 31

CVDOMCP180CARC 34

CVDOMCP250CARC 34

CVDOMTR300 31

CVDOMTR500 31

CVMCL0310TP 67

CVMCL0910TP 67

CVMCL2500TP 67

CVP300 31

CVP500 31

CVP95CC 28

CVPL350 117

CVPL450 117

CVPLC280 117

CVPLC350 117

CVPLC450 117

CVPOT150C 30

CVPOT150C 37

CVPOT150CH 30

CVPOT200C 30

CVPOT200CH 30

CVPOT30C 37

CVPOT60C 37

CVPOTCART1000C 43

CVPOTCART1100C 43

CVPOTCART1300C 43

CVPR5GN2BIO 27

CVPRC5 27

CVSC1000CARK 79

CVSC350CARK 79

CVSC450CARK 79

CVTP500 64

D

DELI100C 33

DELI160C 33

 C
a

ta
lo

g
ue

121



DELI200C 33

DELI205C 33

DELI250C 33

DELI270CC 33

DELI300C 33

DELI400C 33

DELICOV200C 33

DELICOV270C 33

DS1105F10 47

DS1105H45 47

DS1406F10 47

DS1406H45 47

DS1409F10 47

DS1409H45 47

DS1610F10 47

DS1610H45 47

DS1906F10 47

DS1906H45 47

DS1911F10 47

DS1911H45 47

E

EMP2MCL177X113 72

EMP4MCL113X88 72

EMPCL375MCL910 72

EMPCLTP137*96 72

EMPCLTP192*137 72

EMPMCL113/177 72

EMPMCL227*177 72

EMPTUSICENTRE 72

F

FOBOIS160 111

FR1201C 45

FR1201PN 45

FR701C 45

FR701PN 45

FR851C 45

FR851PN 45

FR901C 45

FR901PN 45

G

GI8OZCARK 113

GI60ZCARK 113

GM12OZCARK 113

GM200R 31

GM250R 31

GM300R 31

GM350 31

GM400R 31

GM4OZCARK 113

GM500R 31

GM6OZCARK 113

GM7OZCARB 113

GM8OZCARK 113

GMFV26 113

GN1/2H48 69

GN1/2H52 69

GN1/2H60 69

GN1/2H70 69

GN1/2H80 69

GN1/2L48B 68

GN1/2L52B 68

GN1/2L60B 68

GN1/2L70B 68

GN1/2L80B 68

GN1/3H48B 69

GN1/3L48B 68

GN1/4H40B 69

GN1/4H55B 69

GN1/4H75B 69

GN1/4L40B 68

GN1/4L45B 68

GN1/4L55B 68

GN1/4L75B 68

GN1H52 69

GN2H52CAR040PP 71

GN3H48CAR040PP 71

GN4H45CAR040PP 71

GN4H55CAR040PP 71

GN6H40 69

GN6H402C 69

GN6H46 69

GN8H35 69

GN8H42 69

GN8H42CAR040PP 71

GN8L35 68

GN8L42 68

GNB1/4H45 69

I

INSERTDELI76C 33

INSERTDELI95C 33

K

KARE60C 119

KITBOIS125 111

KITBOIS125WAX 111

KITBOIS2 111

KITBOIS2WAX 111

KITBOIS3 111

KITBOIS3WAX 111

KITBOIS4 111

KITBOIS4WAX 111

KITBOIS6 111

KITBOIS6WAX 111

KLIKR301913TP 99

KP817RC 91

KP817RCD 91

KP818RC 91

KP818RCD 91

KP820RC 91

KP820RCD 91

KP821C 91

KP822RC 91

KP822RCD 91

KP823RC 91

KSELF362807PACK 27

KUCHIC 119

KVEGE0850FF 50

KVEGE1200FF 50

M

M1000C 54

M125 54

M1500 54

M2000C 54

M250C* 54

M2C750 54

M370C 54

M371 54

M3C2000 54

M3C550 54

M3C900 54

M500C 54

M501 54

M750C 54

M751 54

MA0500N 83

MA0900N 83

MA1000N 83

MA1500N 83

MA1800N 83

MA2C1000N 83

MANUPACK150 72

MANUPACK190I 72

MCL1020N 67

MCL1020N2C 67

MCL1020TP 67

MCL1020TP2C 67

MCL125TP 67

MCL1520N 67

MCL1520N2C 67

MCL1520TP 67

MCL1520TP2C 67

MCL2020TP 67

MCL210TP 67

MCL2500TP 67

MCL310TP 67

MCL510TP 67

MCL760TP 67

MCL910TP 67

MED 63

O

OGL 63

OK1050 97

OK1200 97

OK1252 97

OK1500 97

OK1505 97

OK1800 97

OK250 97

OK2505 97

OK375 97

OK500 97

OK600 97

OK700 97

 A
lp

ha
fo

rm

122



OK750 97

OK760 97

OK800 97

OPRL40PP150-500 73

OPRL40PP150AB 73

OPRL40PP190-500 73

OPRL52PP150-300 73

OPRL52PP160-250 73

OPRL52PP180-250 73

OPRL52PP210-600 73

OPRL52PP350-300 73

OPRL52U130-500 73

OPRL52U190-300 73

P

PC250BP 37

PC500BP 37

PL350N 117

PL450N 117

PLC280N 117

PLC350N 117

PLC3616N 117

PLC3625N 117

PLC450N 117

PO1000C 38

PO1000TP 77

PO250C 38

PO250TP 77

PO300C 38

PO360C 38

PO360TPP 77

PO400C 38

PO450C 38

PO450TPP 77

PO500C 38

PO500TP 77

PO750C 38

PO750TP 77

POT100B 37

POT100C 37

POT1101C 38

POT120C 37

POT125B 37

POT125C 37

POT1501C 38

POT150C 30

POT150C 37

POT200C 30

POT30C 37

POT30TP 37

POT45C 37

POT50C 37

POT60C 37

POT75C 37

POT95C 37

POTCART1000 43

POTCART1100 43

POTCART1300 43

POTCART500 43

POTCART750 43

POTCV200C 30

PR1B 27

PR290B 27

PR290BIO 27

PR290N 27

PR367B 27

PR3925KNAP 27

PR3925KNB 27

PR3925KNPR 27

PR5GN2B 27

PR5GN2FV 27

PRA125RC 91

PRA150RC 91

PRA200RC 91

PRA250RC 91

PRA300RC 91

PRA350RC 91

PRA500RC 91

PRC5N 27

PRP5KNB 27

PRP5KRB 27

PRP7KNB 27

PRP7KRB 27

PTFV751 43

R

RAV091PN 46

RAV171PN 46

RAV181PN 46

RAV1B 62

RAV2B 62

RAV301PN 46

RAV421PN 46

RAV601PN 46

RAV601PN2C 46

RAV601PN3C 46

RC1050 89

RC1350 89

RC1850* 89

RC300 89

RC450 89

RC600 89

RC751 89

RC900 89

RTI 73

S

SAND1CC 57

SAND2CC 57

SAND3CC 57

SANDPOLCC 57

SB1010K40 50

SB1414K50 50

SB2114K50 50

SBH1212K40 51

SBH1414K40 51

SBH2014K60 51

SC1000CARK 79

SC350CARK 79

SC450CARK 79

SC750CARK 79

SL0750CC 116

SL1000CC 116

SL1500CC 116

SL2200C 116

SL4500C 116

SLR1000C 55

SLR150 55

SLR2002 55

SLR250CC 55

SLR370CC 55

SLR500C* 55

SLR600* 55

SLR750CC 55

ST2 47

ST3 47

ST4 47

T

TA501NP 81

TA551NP 81

TA751NP 81

TA951NP 81

TA951NP2C 81

TIMB 63

TR600AR 117

V

VED6CC 119

VER10C 119

VER24CC 29

VER6CC 119

VERINE120C 119

VERINE60C 119

VERINEC200 29

VERINECV200C 29

VEROCC 119

VERRE5C 119

VERUBANCC 119

W

WOKNP2301 82

WOKNP501 82

WOKNP751 82

WOKNP901 82

X

X1000LC 56

X1500SC 56

X2000SC 56

X250DC 56

X370DC 56

X500GC 56

X750GC 56

X750LC 56

XBSA 57  C
a

ta
lo

g
ue

123



 A
lp

ha
fo

rm

124

INDEX PAR 
MARQUES

ALPHACEL® 64

ALPHATOP® 96

ARCHIPACK® 86

BOWLIPACK® 78
 

114

CAISSIPACK® 60
 

COOKIPACK 84

CROQUIPACK® 98

CRUDIPACK® 44

CUPIPACK® 112

DELIPACK® 32
 

36

DELIVERIPACK® 80

DESIPACK® 47

FESTILINE® 104

FESTIPACK® 117

FILIPACK® 73

FOOD K® 70
 

FRESHIPACK® 39
 

45

GASTROPACK® 68

LUNCHIPACK® 50

 Utilisation 

 Barquettes 

 Utilisation 

 Arts 



 C
a

ta
lo

g
ue

125

LUXIFOOD® 48
 

94

MANUPACK® 72

MARMIPACK® 83

MOBIPACK 99

MOULIPACK® 28
 

63
 

118

MULTIPACK® 54

ONDIPACK® 97

OPTIPACK® 56

PACK CHALEUR® 92

POKEPACK® 34
 

42

PRATIPACK® 90

PRESTIPACK® 88

QUADRIPACK® 46
 
106

RONDOPACK® 106

SALIPACK 116
 

SEKIPACK® 55

SELFIPACK® 26

SERVIPACK® 110

SHAKIPACK® 30

SUSHIPACK® 47

TAKIPACK® 35

TRAITIPACK® 57

TUSIPACK® 38
 

76

WOKIPACK® 82



 A
lp

ha
fo

rm

126

Conception graphique : Atractiv
Crédits photo : Photos Lifestyle © Clément Siegfried / p12 © Hero Images Inc. / 
p14 © pexels - Shivam Tyagi 

L’ensemble de nos certifications BRC - ISO - FSC® - Home 
Compost... vous garantit des solutions d’emballage qui 
protègent les aliments, les personnes et l’environnement.

Juin 2021

C000000

Les matériaux forestiers entrant dans la composition de ce catalogue ont 
été recyclés. 
Imprimé sur les presses Co2 neutre de L’Imprimeur SIMON, 		
avec des encres sans COV (Composés Organiques Volatiles)

CONTACTER NOTRE EQUIPE FRANCE :

Food Service Division
Tél. +33 3 81 40 23 00

foodservice@groupeguillin.com

CONTACTER NOTRE EQUIPE EXPORT : 

Tél. +33(0)4 75 03 79 00
contact@alphaform.fr



127

 d
e 

ve
nt

e

Ces conditions générales de vente (« CGV ») constituent le socle unique de la négociation commerciale entre ALPHAFORM (le « Vendeur ») et l’acheteur (le « Client »), conformément à l’article L. 441-1-III du Code 
de commerce. Toute passation de commande (« Commande ») implique l’adhésion sans réserve à ces CGV, qui prévalent sur tout document du Client, et notamment sur ses conditions générales d’achat. Le 
silence du Vendeur à réception de documents du Client dérogeant à ces CGV ou le fait par le Vendeur de ne pas se prévaloir à un moment donné de l’application de toute ou partie de ces CGV ne constitue 
pas une renonciation à leur application. Ces CGV s’appliquent de manière pleine et entière à toutes les ventes de produits (« Produits ») du Vendeur, sauf conditions particulières agréées entre le Vendeur et le 
Client par écrit. Le paiement, la revente ou l’utilisation des Produits par le Client constituent l’acceptation sans réserve de ces CGV, dont le Client reconnaît avoir pris connaissance préalablement à la Commande.

01
/1

0
/2

0

1. OFFRES - COMMANDES
La durée de validité d’une offre du Vendeur est au maximum de 45 jours à compter de sa date d’envoi. 
Toute Commande passée par le Client est ferme et définitive, sauf accord préalable écrit du Vendeur. Le 
Vendeur ne sera engagé par les termes de la Commande qu’à compter de (I) son acceptation expresse 
et écrite ou (II) la livraison des Produits ; seules les indications figurant dans la confirmation émise le cas 
échéant par le Vendeur font foi en cas de modifications apportées à la Commande. Le Vendeur peut 
conditionner l’entrée en vigueur d’une Commande à la réalisation de tout ou partie des conditions 
suivantes : (I) la réception de l’acompte convenu ; (II) la délivrance d’un crédit documentaire conforme à la 
Commande; et/ou (III) l’obtention d’une couverture d’assurance-crédit à l’exportation. Toute Commande 
sera réputée nulle et non avenue, de plein droit, si le Client n’a pas intégralement satisfait aux conditions 
fixées dans la confirmation de Commande dans un délai de 45 jours à compter de la date d’acceptation 
de la Commande.

2. LIVRAISONS
2.1 Modalités d’expédition : La livraison intervient selon l’incoterm EXW Beausemblant, France (Incoterms® 
2020 CCI), camion non chargé. Toutefois, les Produits peuvent être livrés franco de port en France 
Continentale, moyennant une participation forfaitaire aux frais de port de 45 € HT pour les livraisons 
inférieures à 650 € HT, de 35 € HT pour les livraisons de 650 à 1 200 € HT, et gratuitement au-delà de 1 200 
€ HT. Les Produits sont livrés dans des multiples de l’unité d’emballage. Aucune division, ni panachage ne 
sont possibles sans l’accord du Vendeur.

2.2 Délais & Quantités : Les délais sont donnés à titre indicatif. Les retards, ou variations de quantité 
de Produits de plus ou moins 5%, ne peuvent justifier une annulation de la Commande, un retard de 
paiement, un refus des Produits ou une demande de pénalité ou d’indemnité. Le Vendeur peut effectuer 
des livraisons partielles avec facturation correspondante. Si un Produit n’est pas livré pour une raison qui 
n’est pas imputable au Vendeur ou son transporteur, son stockage sera à la charge et aux risques et 
périls du Client. Le Vendeur peut (I) procéder à la résolution de plein droit et sans sommation si le Client 
n’en prend pas possession dans les 8 jours de l’avis l’informant que le Produit est à sa disposition, et (II) 
demander l’octroi de dommages-intérêts dans le cadre de cette résolution. Si les Produits ont été réalisés 
pour le Client de manière spécifique, le Client devra s’acquitter du prix convenu.

2.3 Risques : En cas d’enlèvement à l’usine, le Client a l’entière responsabilité du chargement, même en 
cas d’intervention du Vendeur. Le transfert des risques sur les Produits s’effectue dès leur expédition, même 
lorsqu’ils sont expédiés en « franco de port ». Le déchargement des Produits est de la responsabilité du 
Client. Le Client doit impérativement inspecter les Produits à leur arrivée et faire des réserves écrites et 
précises auprès du transporteur en cas de manque ou d’avarie (avec mention des références et quantités 
concernées sur la lettre de voiture), et les confirmer au transporteur par lettre recommandée (avec copie 
au Vendeur) dans un délai de 3 jours à peine de forclusion (article L. 133-3 du Code de commerce). En cas 
de livraisons sur palettes européennes échangeables, les palettes sont facturées au Client au prix unitaire 
de 7 € HT si l’échange n’a pas lieu, pour quelque raison que ce soit. En cas de refus du transporteur de 
reprendre les palettes, il est impératif de le mentionner sur la lettre de voiture

2.4 Retour : Aucun retour n’est accepté sans l’accord préalable et écrit du Vendeur, et n’est jamais en port 
dû. Les retours ne sont crédités que par un avoir à valoir sur une autre Commande.

3. PRIX - PAIEMENT
3.1 Les offres de prix peuvent être révisées à tout moment, après information préalable du Client indiquant 
la date d’application des nouveaux prix, notamment en cas de fluctuations du coût des matières 
premières et/ou de l’énergie. A défaut de prix convenu, les Produits sont facturés selon les barèmes de prix 
en vigueur au jour de la Commande acceptée par le Vendeur.

3.2 Les prix sont exprimés en euros et correspondent à une livraison des Produits EXW (Incoterms® 2020 
CCI). Ils intègrent le coût d’un emballage standard tel qu’utilisé par le Vendeur pour transport par 
route. Les transports maritimes et aériens impliquent un supplément pour l’utilisation d’un emballage 
spécifique. Tous les prix sont exclusifs (I) de toutes impositions, droits, contributions y compris la TVA ou 
toutes autres taxes, ainsi que (II) des coûts de transport et d’assurance. Dans le cas où après la remise 
de l’offre du Vendeur, une réglementation entre en vigueur et provoque une hausse des coûts, les prix 
seront automatiquement ajustés en conséquence. Pour les transactions effectuées au sein de l’Union 
européenne, le Client s’engage à fournir au Vendeur tous les renseignements et documents qui pourraient 
être requis concernant la déclaration et l’acquittement de la TVA. En cas de non respect, le Client accepte 
de dédommager et de tenir indemne le Vendeur de toute réclamation fiscale liée à la vente des Produits.

3.3 La facturation des Produits a lieu à la livraison. Les factures sont payables comptant. Toute somme 
non payée à la date de paiement figurant sur la facture donne lieu de plein droit à l’application de 
pénalités calculées au taux conventionnel de 2 % par mois et d’une indemnité forfaitaire pour frais de 
recouvrement d’un montant de 40€. Une indemnisation complémentaire peut être demandée si les frais 
de recouvrement exposés sont supérieurs au montant de cette indemnité forfaitaire. Aucun escompte 
n’est accordé pour des règlements anticipés.

3.4 Les paiements ne peuvent faire l’objet d’aucune déduction, retenue, retard, ou compensation de 
quelque nature que ce soit, même en cas de retour non autorisé, contestation, discussion et/ou litige 
entre les parties. Le défaut de paiement d’une seule facture à son échéance rend de plein droit et 
immédiatement exigible toutes les créances en cours, même non encore échues, et autorise le Vendeur à 
suspendre toute Commande en cours. Tout impayé entraîne la déchéance du droit à toute remise dont 
pourrait bénéficier le Client sur le chiffre d’affaires de l’année concernée.

4. RÉSERVE DE PROPRIÉTÉ
Les Produits sont livrés avec réserve de propriété jusqu’à complet paiement du prix, en principal et 
intérêts. De convention expresse, le Vendeur peut exercer ce droit sur la totalité des Produits en 
possession du Client, ces derniers étant fongibles et conventionnellement présumés être ceux impayés. 
Le Client s’engage à couvrir par contrat d’assurance les risques de perte, vol ou destruction des Produits. 
Le Client s’engage à apporter toute son assistance au Vendeur dans la récupération des Produits et/ou 
la mise en œuvre du droit de revendication auprès du tiers-acquéreur à hauteur du prix que celui-ci n’a 
pas encore réglé au Client. Le Client devra faire connaître l’existence de cette réserve de propriété en 
cas de tentative de saisie des Produits ou mesures similaires, et en informer immédiatement le Vendeur.

5. GARANTIES
Le Vendeur garantit que ses Produits sont conformes à ses spécifications techniques. La garantie du 
Vendeur est limitée au remplacement, à ses frais, des Produits affectés de vices ou défauts substantiels 
dans leur conception ou leur fabrication dans les conditions de la Commande ; toute autre possibilité 
offerte par l’article 1217 du Code civil étant exclue. Le Vendeur ne garantit pas l’aptitude des Produits à 
remplir l’usage auquel le Client les destine. La réclamation du Client, apportant la preuve que les vices 
ou défauts affectant les Produits sont directement imputables au Vendeur, doit lui être notifiée, par lettre 
recommandée, sous peine de forclusion, dans un délai de DEUX mois à compter de la livraison, réduit à 
HUIT jours en cas de défauts apparents. Aucune réclamation n’est possible si les Produits ont été utilisés, 
revendus ou n’ont pas été réceptionnés, manipulés ou stockés dans des conditions appropriées par le 
Client ou si les vices ou défauts résultent en tout ou partie d’instructions, de matériaux, de composants 
ou d’outils fournis par le Client.

6. RESPONSABILITÉ
6.1 NONOBSTANT TOUTE DISPOSITION CONTRAIRE, LE VENDEUR, SES FOURNISSEURS ET LEURS 
ASSUREURS SONT EXONERES DE TOUTE RESPONSABILITE EN CAS DE DOMMAGES INDIRECTS ET/ OU 
IMMATERIELS (CONSECUTIFS OU NON CONSECUTIFS), TELS QUE PERTES DE PROFIT, PERTES
DE PRODUCTION, MANQUE A GAGNER, ATTEINTE A L’IMAGE DE MARQUE, FRAIS ENGENDRES PAR 

L’IMPOSSIBILITE D’UTILISER LE PRODUIT, ETC.

6.2 LA RESPONSABILITE TOTALE ET CUMULEE DU VENDEUR, DE SES FOURNISSEURS ET DE LEURS 
ASSUREURS, Y COMPRIS AU TITRE DES GARANTIES, NE POURRA EXCEDER LE MONTANT HORS TAXES 
DES SOMMES PERÇUES PAR LE VENDEUR AU TITRE DE LA COMMANDE EN CAUSE, SAUF DOL OU FAUTE 
LOURDE DU VENDEUR OU SI LA LOI L’INTERDIT EXPRESSEMENT.

6.3 Le Client indemnise et tient indemne le Vendeur, ses fournisseurs et leurs assureurs de toutes 
réclamations excédant le plafond de responsabilité fixé au 6.2 et/ou pour tous dommages énoncés au 6.1.

6.4 Si la Commande prévoit des pénalités, celles-ci sont exclusives de toute autre réparation ou demande 
à laquelle le Client pourrait prétendre et n’excèdent pas un montant total et cumulé équivalent à 5% de 
la valeur hors taxe de la Commande.

6.5 En tout état de cause, toute réclamation de quelque nature que ce soit sera prescrite de plein droit 
au terme d’une période de DOUZE mois à compter de la date de livraison des Produits à l’origine de 
cette réclamation.

7. FORCE MAJEURE
Les obligations du Vendeur sont suspendues en cas de survenance d’un cas de force majeure, défini 
comme tout événement échappant à son contrôle, qui ne pouvait être raisonnablement prévu lors de 
la Commande et dont les effets ne peuvent être raisonnablement évités par des mesures appropriées 
tel que, notamment, guerre, acte de terrorisme, épidémie, incendie, intempérie, inondation, catastrophe 
naturelle, grève, carence de transporteurs, interruption ou retard dans les transports causé par un cas 
de force majeure tel que défini au présent article, arrêt de production dû à des pannes fortuites, rupture 
d’approvisionnement en matière première ou énergie, émeute, sabotage, embargo, trouble social, 
intervention des autorités civiles, réglementation ou ordre de toutes autorités gouvernementales (y 
compris un retard ou échec dans l’obtention de quelconques licences ou autorisations), manquement du 
Client à ses obligations. Les dates et délais prévus à la Commande seront repoussés de plein droit de la 
durée du cas de force majeure. Si le cas de force majeure perdure pendant plus de 6 mois, les parties ont 
la possibilité de résoudre la Commande de plein droit sans indemnité.

8. DOCUMENTS - PROPRIÉTÉ INTELLECTUELLE - CONFIDENTIALITÉ
8.1 Tous les documents et informations communiqués au Client, et notamment les caractéristiques figurant 
dans les brochures du Vendeur ou sur son site internet, en ce inclus les illustrations, dessins et croquis 
ainsi que toutes les cotes et les indications de poids, doivent être considérés comme approximatifs et 
sont donnés à titre indicatif. Le Vendeur se réserve la possibilité d’apporter toutes modifications quant à 
la conception, les dimensions, la présentation ou la désignation de ses Produits à tout moment sans en 
aviser le Client au préalable.

8.2 Le Vendeur est propriétaire de ou dispose du droit d’utiliser tous les dessins, plans, spécifications, 
documents, informations ou savoir-faire susceptibles d’être communiqués dans le cadre de la 
Commande ainsi que de tous les savoir-faire, améliorations, découvertes ou inventions qui pourraient 
être faits, développés ou conçus au cours de l’exécution de la Commande ou qui pourraient en découler 
ou en résulter (la « PI »). Le Client respectera la confidentialité de la PI et imposera la même obligation 
de confidentialité à ses salariés, agents, fournisseurs ou cocontractants. Le Client s’engage à ne pas 
utiliser, copier, reproduire, diffuser, communiquer ou publier d’une quelconque façon ou faciliter l’accès 
ou la jouissance de la PI aux tiers sans l’accord préalable écrit du Vendeur, et à ne pas acheter auprès de 
tiers des produits susceptibles de constituer des contrefaçons de la PI. La PI demeurera la propriété du 
Vendeur et sera réputée avoir été mise à la disposition du Client pour les seuls besoins de la Commande.

8.3 En cas de vente et d’utilisation régulières de Produits conçus par le Vendeur, il indemnisera le Client 
des frais et dommages-intérêts accordés à des tiers par les tribunaux compétents dans le cadre 
d’actions en contrefaçon de droits de propriété intellectuelle (les « DPI ») en vigueur dans le pays de 
fabrication des Produits, à condition que : (I) le Client avise le Vendeur immédiatement et par écrit de 
telles actions, lui confère toute autorité pour leur défense et leur règlement et lui apporte son assistance 
et toutes informations, (II) la contrefaçon ne résulte pas de l’utilisation des Produits avec des matériaux, 
équipements, dispositifs ou articles non fournis par le Vendeur ou de modifications des Produits. S’il 
est jugé à l’occasion de telles actions que tout ou partie des Produits sont contrefaisants et que, leur 
utilisation s’en trouve ainsi interdite, le Vendeur a le choix à ses frais (I) d’obtenir l’autorisation pour le 
Client le droit de poursuivre tout ou partie de leur utilisation ; (II) de les remplacer par des produits non 
contrefaisants sensiblement équivalents ; ou (III) de les modifier pour qu’ils ne soient plus contrefaisants. 
Les présentes stipulations définissent l’intégralité des obligations et responsabilités du Vendeur envers le 
Client en matière de contrefaçon des DPI.

8.4 Le Client s’engage à défendre, à tenir indemne et à indemniser le Vendeur et ses fournisseurs de tous 
frais et dommages-intérêts (y compris des frais de conseils) résultant de réclamations ou actions de tiers 
au motif que les Produits constitueraient des contrefaçons de DPI, lorsque ceux-ci ont été fabriqués 
en tout ou partie selon des plans, modifications, spécifications ou instructions du Client (y compris ses 
prestataires).

9. TRAITEMENT DES DONNÉES PERSONNELLES
Les données à caractère personnel (« Données ») communiquées dans le cadre de l’offre ou de la 
Commande sont destinées à son exécution par les services concernés et pour répondre à des obligations 
légales ou contractuelles, dans le respect de la réglementation applicable et notamment de la loi n°78-
17 et du règlement européen n°2016/679 dans leur version en vigueur. Chaque partie à la Commande 
s’engage à (I) prendre les mesures techniques et organisationnelles appropriées afin de protéger les 
Données reçues, (II) les conserver pendant la durée de la relation commerciale et, au-delà, pour une durée 
conforme à la réglementation applicable et (III) les traiter dans le respect de la réglementation applicable. 
Toute personne physique dispose d’un droit d’accès, d’opposition, de rectification et d’effacement relatif à 
ses Données ; ce droit s’exerce auprès du directeur général pour le Vendeur.

10. ANTI CORRUPTION
Le Client s’engage à (I) ne payer aucune somme, que ce soit sous forme de salaires, commissions, 
honoraires ou autres, aux salariés et dirigeants du Vendeur et/ou de ses sociétés affiliées, ni à aucune 
personne qui serait désignée par eux et à ne leur offrir en cadeau aucun bien ou service de valeur 
significative, et (II) maintenir des procédures adéquates permettant de prévenir et détecter la commission 
d’actes de corruption ou trafic d’influence émanant de ses salariés et dirigeants, ou d’intermédiaires, 
tels que des agents, consultants, conseillers, distributeurs ou tout autre partenaire commercial. Chaque 
partie informera l’autre immédiatement de tout conflit d’intérêt ou évènement porté à sa connaissance 
qui pourrait avoir pour conséquence l’obtention d’un avantage indu, financier ou de toute autre nature, à 
l’occasion de la relation commerciale.

11. DROIT APPLICABLE - ATTRIBUTION DE JURIDICTION
LE DROIT FRANÇAIS - A L’EXCLUSION DE LA CONVENTION DE VIENNE SUR LA VENTE INTERNATIONALE 
DE MARCHANDISES ET DES REGLES DE DROIT INTERNATIONAL PRIVE - EST SEUL APPLICABLE A LA 
COMMANDE. TOUT DIFFEREND ENTRE LES PARTIES A L’OCCASION DE LA COMMANDE QUI NE POURRAIT 
ETRE RESOLU A L’AMIABLE SERA SOUMIS A LA COMPETENCE EXCLUSIVE DU TRIBUNAL DE COMMERCE DE 
LYON, FRANCE, Y COMPRIS EN CAS DE REFERE OU CONNEXITE, OU DE PLURALITE DE DEFENDEURS, CE 
INCLUS EN CAS DE RESPONSABILITE EXTRACONTRACTUELLE.

ALPHAFORM SAS 
Capital : 1 236 320 € - 302 238 829 RCS Romans 
Siège : 291 route des Pierrelles, 26240 Beausemblant



weprotectyourfood


